
 

Státní oblastní archiv v Plzni - Státní okresní archiv Rokycany 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Berní správa Rokycany 

(1896) (1914) 1919 – 

1949 (1951) 

 
Inventář 

 
 
 
 

EL NAD č.: 368 
AP č.: 73 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

prom. hist. Petros Cironis 

Rokycany 1982 



  

 
 
 
Obsah 

 
I. Původce fondu       3 
II. Popis a obsah fondu       14 

Příloha č. 1 - Seznam osob, jejichž majetek byl konfiskován  

podle dekretu č. 108/45 Sb. - pol. okres Rokycany    17 

Příloha č. 2 - Seznam konfiskátů podle dekretu č. 12/45 Sb.  22 

Příloha č. 3 - Umístění berních úřadů v Rokycanech   23 

Inventární seznam                   24
                       
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
I. Původce fondu 

Pod názvem Berní správa Rokycany rozumíme prvoinstanční úřad v oboru přímých 

daní a daně důchodové, působící v letech 1919 – 1949. 

Berní správy vznikly v roce 1919 oddělením od politické správy – vyloučením 

berních referátů okresních úřadů. Samostatné berní správy působily ještě před rokem 

1918 výjimečně v zemských hlavních městech v Praze, v Brně a v Opavě. 

Obvody berních správ se kryly s malými výjimkami s obvody okresních úřadů. V 

Čechách bylo zřízeno v roce 1919 107, na Moravě 39 a ve Slezsku 10 berních správ. 

Pro původní obvod Prahy působily 3 berní správy a v Brně rovněž tři. 

Trestní agendu daní přímých a daně z obratu vykonávaly soustředěně samostatným 

referátem jen některé berní správy, a to vždy pro územní obvod, rovnající se asi obvodu 

obchodní a živnostenské komory. Tyto obvody byly upraveny vyhláškou ministerstva 

financí č. 41/1928, jíž se zavedlo v Čechách 7 trestních okresů, na Moravě  3, ve 

Slezsku 1, na Slovensku 4 a v Podkarpatské Rusi jeden trestní okres. 

Pro daň důchodovou a všeobecnou daň výdělkovou byly při berních správách 

daňové komise, jejichž předsedy byli přednostové berních správ a členové jmenovaní 

zemským finančním úřadem (od roku 1927, předtím byli voleni ). 

Finančně právní agendu dávek nepřímých, tj. daní spotřebních monopolů a poplatků, 

vykonávala stejně jako před rokem 1918 okresní finanční ředitelství. Výkon poplatkové 

agendy byl u nich organizován v samostatném oddělení poplatkovém, kdežto agenda 

spotřebních daní a monopolů byla soustředěna v důchodovém  oddělení. V Praze, v 

Brně a v Opavě vykonávaly pro obvod těchto měst, respektive i větší okruh, výhradně 

jen agendu poplatkovou zvláštní úřady pro vyměřování poplatků. 

Působnost okresních finančních ředitelství se vztahovala zpravidla na 15 – 20 

berních okresů ( v podstatě na původní politické kraje ). V Čechách jich bylo 12, na 

Moravě 4, kdežto pro Slezsko zůstaly i po roce 1928 zachovány tři finanční referáty pro 

agendu daní spotřebních monopolů, zatímco agendu poplatkovou pro toto území 

vykonával poplatkový úřad v Opavě. 

Na Slovensku bylo 6 okresních finančních ředitelství a na Podkarpatské Rusi 2. 

Okresní finanční ředitelství v Praze a v Brně obstarávala v první stolici též agendy 

potravní daně na čáře v Praze a v Brně. 

 
 
 

3 



  

Všeobecně o daních 

V minulosti byly daně chápány jako dávky, které odváděli občané ke krytí státních 
výloh. Daně se odváděly buď z vyměřených příjmů a ty se nazývaly daněmi přímými, 

anebo se stanovily podle výdajů – a ty se nazývaly daněmi nepřímými. 

Pod názvem přímá daň je obsažena: 

a) daň gruntovní, která se odváděla z výnosů pozemků, gruntů nebo půdy. Vyměření 

této daně se konalo na základě katastrálního vyšetření čistého výnosu. Katastrální 

vyšetření záviselo na geodetickém vyměření pozemků a v odhadnutí jejich výnosů. 

b) daň domovní, která se rozdělovala na daň domovní a na daň činžovní. Dani 

domovní třídní byla podrobena veškerá stavení sloužící jako obydlí. Z této daně byly 

navždy osvobozeny špitály, školy apod., na čas byla osvobozena nová stavení. Za 

účelem vyměření daně byla stavení rozdělena s ohledem na obyvatelné části do 

dvanácti tříd,od čehož se tato daň jmenovala třídní. Daň činžovní se odváděla ze 

skutečného nebo možného výnosu domů, a sice ze skutečného tenkrát, když skutečné 

domy pronajaty a následovně vynášely určitou činži, a z možného výnosu tenkrát, když 

majitel domu buďto celkem nebo z části ho užíval, nebo jiným osobám zdarma nebo za 

vykonávání jistých služeb ( správci, domovníci ) jej propůjčil. 

c) daň živnostní – této dani byl podroben čistý příjem nejen ze živností, nýbrž 

vůbec z každého zaměstnání ( např. z vyučování ). Daň z příjmů se odváděla z každého 

čistého příjmu, který buď z osobního výdělku nebo z jmění vyplýval. 

 

Popis okresu 

Rozsah a obsah činnosti úřadu 

a ) Přírodní a geografické poměry Rokycanska 

Přírodní podmínky mají pro hospodářský a sociální vývoj každého území zásadní 

vliv. Ať už jde o celkové klima, ráz krajiny, úrodnost půdy, o dostatek vody  a 

přírodních zdrojů apod. 

Podle členění reliéfu ČSSR je Rokycansko zařazeno do Poberounské soustavy. 

Spojnice obcí Mlečice – Vejvanov, Přívětice – Březina – Osek – Volduchy – Hrádek – 

Trokavec tvoří přibližnou hranici Brdské podsoustavy a Plzeňské pahorkatiny. Brdskou 

podsoustavu tvoří části Zbirožské vrchoviny (Zbirožsko a okolí Lhoty pod Radčem), 

Hořovické pahorkatiny (holoubkovská část) a brdské vrchoviny (Strašicko a okolí 

Skořic). Druhá podsoustava – Plzeňská – zahrnuje části Kralovické pahorkatiny 

(Mlečice a Radnicko) a Rokycanské pahorkatiny ( vlastní Rokycansko ). Vzhledem k 

výškové členitosti jmenovaných geomorfologických jednotek je území okresu 



  

Rokycany pahorkatinného  až  vrchovinného charakteru. Nejvyšším  místem  okresu  je 

kóta Radeč se 721 m nad mořem. 

Celý okres se nachází v povodí Berounky (Mže). Z jejich přítoků je třeba 

připomenout Klabavku (Padrťský potok), Zbirožský potok a Radnický potok. V jižní 

části je významným tokem Kornatický potok. Největší stojatou vodní plochou okresu je 

Štěpánský rybník (do roku 1949 to však byl větší Padrťský rybník se 47 hektary). 

Dalšími jsou např. Cekovský rybník, vodní nádrž Klabava a zatopený lom u Ejpovic. 

Klimaticky patří okres převážně do oblasti mírně teplé a mírně suché. Počet letních 

dnů bývá 30 – 40, mrazivých 100 – 130 a ledových  40 – 50. 

Sněhová pokrývka zde leží v průměru 50 – 80 dní. Počet dní s teplotou 10 stupňů  C 

a vyšší je 140 – 160, průměrný počet dní se srážkami alespoň 1 mm je 110 – 120, 

zamračených dní je tu 120 – 150, jasných dnů bývá 40 – 50. Podle padesátiletého 

průměru je přibližně ve středu okresu (Holoubkov) roční úhrn srážek 614 mm a 

průměrná roční teplota 7,3 stupňů C. 

Podle geobotanické rekonstrukce odpovídá území okresu rokycanského vegetaci 

acidofilních doubrav. Trhoňská, radečská a vlastecká část je rekonstrukčně  zařazována 

k bukovým bučinám s ostrůvky květnatých bučin. Kolem Zvíkovce a Kladrub se 

nachází dubo-habrové háje. Při vodních tocích by se při vyloučení hospodářských 

zásahů vyvinuly olšiny. Z botanického hlediska je zajímavý výskyt subxerofilních 

doubrav na Radnicku a acidofilních borů u Lhoty pod Radčem a u Litohlav. 

 

b) Správní dějiny okresu a činnost úřadu 

Obvod berní správy Rokycany se po svém vzniku plně kryl s obvodem politického 

okresu Rokycany. Politický okres rokycanský prodělal od svého vzniku v roce 1850 

několikeré zásadní změny. Do roku 1855 jej tvořily obvody soudních okresů Rokycany 

a Blovice. Od nové správní reorganizace, která vstoupila v platnost v roce 1855 byly 

vytvořeny tzv. smíšené okresní úřady, jejichž územním základem byly obvody 

okresních soudů. Sídlem smíšeného okresního úřadu a soudu se staly Rokycany, pro 

obvod zbirožský se sídlem smíšeného okresního úřadu a soudu stal Zbiroh a pro obvod 

blovický se sídlem smíšeného okresního úřadu staly Blovice. 

Do roku 1949 však k okresu náležely i některé okrajové oblasti, jako např. oblast 

Zaječovska, Šťáhlavsko, obce Padrť, Kolvín, Tymákov, Mokrouše apod., čímž některé 

údaje o okresu byly poněkud jiné (např. nejvyšší nadmořská výška, která ležela na 

Jordánu – 834 m, nejvýše položená obec – Kolvín – 710 m nad mořem, největší vodní 



  

plocha – Padrťský rybník apod.) 

Tato nová reorganizace ve státní a soudní správě měla však krátké trvání, protože v 

roce 1868 vstoupila v platnost další reforma, kterou byl zrušen systém smíšených 

okresních úřadů a byl vlastně akceptován původní správní systém z roku 1850. Při 

přípravách této reorganizace se sice uvažovalo o vytvoření politického okresu 

rokycanského, který by tvořily soudní okres Rokycany, Blovice, Zbiroh, ale nakonec se 

z toho sešlo a obvod soudního okresu Rokycany a Blovice byly připojeny k okresnímu 

úřadu Plzeň, zatímco soudní okres Zbiroh byl připojen k okresnímu úřadu Hořovice. 

Další rozvoj průmyslu a hospodářský vzestup rokycanského okresu vedly v roce 

1896 k obnovení politického okresu rokycanského. Jeho obvod tvořily soudní okresy 

Rokycany a Zbiroh, přičemž soudní okres Rokycany spadal pod krajský soud Plzeň, 

zatímco okresní soud Zbiroh pod Krajský soud Praha a to do roku 1949. 

Politický a soudní okres rokycanský byl zrušen okupanty v polovině roku 1942 a 

jeho obvod připojen k okresnímu úřadu Plzeň – venkov. Po osvobození na základě 

dekretu prezidenta republiky byl okres rokycanský reaktivován v původních hranicích z 

roku 1938. 

K politickému okresu rokycanskému a současně i k obvodu Berní správy Rokycany 

patřilo celkem 93 obcí, z toho 49 obcí ze soudního berního okresu rokycanského a 44 

obcí ze soudního berního zbirožského. Byly to tyto obce (v závorce uveden okres, k 

němuž patří nyní): 

1. Bezděkov 

2. Borek 

3. Březina 

4. Bušovice 

5. Cekov 

6. Čilá 

7. Dobřív 

8. Drahoňův Újezd – Chotětín 

9. Ejpovice 

10. Hlohovice 

11. Hlohovičky 

12. Holoubkov 

13. Hrádek – Nová Huť 

14. Hradiště 



  

15. Hřešihlavy 
16. Hůrky 

17. Cheznovice 

18. Chlum 

19. Chomle 

20. Jablečno 

21. Jivina (nyní okr. Beroun) 

22. Kakejcov 

23. Kamenný Újezd – Pavlovsko 

24. Kařez 

25. Kařízek 

26. Klabava 

27. Kladruby 

28. Kolvín (nyní okr. Příbram) 

29. Kornatice 

30. Kříše 

31. Kvaň (nyní okr. Beroun) 

32. Lhota pad Radčem 

33. Lhotka 

34. Lhůta u Šťáhlav (nyní okr. Plzeň-jih) 

35. Líšná 

36. Litohlavy 

37. Medový újezd 

38. Mešno 

39. Mirošov (město) 

40. Mlečice 

41. Mokrouše 

42. Mostiště 

43. Mýto (město) 

44. Němčovice 

45. Nevid 

46. Olešná u Radnic 

47. Olená (zbirožská, nyní okr. Beroun) 

48. Osek 

49. Ostrovec 



  

50. Padrť (nyní okr. Příbram) 

51. Plískov 

52. Podmokly 

53. Prašný újezd 

54. Příkosice 

55. Přísednice 

56. Přívětice 

57. Radnice (město) 

58. Raková 

59. Rokycany (město) 

60. Sebečice – Biskoupky 

61. Sedlec 

62. Sirá 

63. Skelná Huť 

64. Skomelno 

65. Skořice 

66. Smědčice 

67. Strašice 

68. Střapole 

69. Stupno 

70. Svinná 

71. Svojkovice 

72. Šťáhlavy (nyní okr. Plzeň-jih) 

73. Štítov 

74. Těně 

75. Terešov 

76. Těškov 

77. Trokavec 

78. Třebnůška 

79. Třímany 

80. Týček 

81. Tymákov 

82. Újezd u Radnic (dř. Újezd u sv. Kříže) 

83. Vejvanov 
84. Veselá 



  

85. Vísky 

86. Vitinka 

87. Volduchy 

88. Vranov 

89. Vranovice 

90. Všenice 

91. Zaječov (nyní okr. Beroun) 

92. Zbiroh 

93. Zvíkovec 

V roce 1927 Prezidium zemského finančního ředitelství uložilo všem berním 

správám zpracovat a v běžném stavu udržovat tzv. ´´popis okresu´´. Na tuto skutečnost 

dbalo již rakouské ministerstvo financí svým vynesením ze dne 28. května 1905. 

Poslední válečná, poválečná léta, překotné změny hospodářských poměrů i pokleslá 

morálka znemožňovaly opatřovat si správné informace o skutečných poměrech a 

hospodářských jevech pro zákonité ukládání významných daní. Po konsolidaci 

hospodářských poměrů byly vytvořeny i pro berní správy podmínky ke sledování, 

zjišťování a využití pro daňové účely hospodářské a sociální situace. 

Popis okresu měl být koncentrací dat charakterizujících jeho správní a hospodářské 

dějiny, ale i výsledky činnosti berních správ. Měl být dílčím obrazem berně důležitých 

poměrů a fakt obsažených ve spisech a záznamech porůznu uložených. To znamená, že 

berní správy měly využívat všechny ekonomické údaje získané z denního styku s 

obyvatelstvem. Zmíněný popis okresu měl podávat ucelený obraz nejen  vyšším 

úřadům, ale měl se stát též výchovnou pomůckou pro personál v bernictví vůbec. 

Prezidium zdůrazňovalo za nutnou a prospěšnou důkladnou znalost okresu ve všech 

směrech k dosažení vyšších cílů, které daňovou reformou měly být uskutečňovány. 

Personál berních správ i berních úřadů měl být dostatečně obeznámen s tržními cenami 

polních plodin nebo průmyslových výrobků v okrese, měl mít hluboké znalosti o 

výsledcích sklizně hospodářských plodin nejdůležitějších výrobních nákladů u různých 

kategorií hospodářského a živnostenského podnikání, znalosti o výrobní kapacitě 

důležitých druhů podniků, průměrné spotřeby a cen různých výrobních surovin, 

průměrných mzdových platů, znalost hodnot, které byly podkladem k nemocenskému 

pojištění atd. Velmi cenné informace měly v tomto směru poskytovat účetní uzávěrky a 

jednatelské  zprávy  podniků  a  ostatních  poplatníků.  Dalšími  pomůckami  měly   být 



  

každoroční výkazy o stavbách v okrese provedených jak pro účely daně z obratu, jak 

bylo nařízeno, tak i každoroční účetní výkazy o hospodaření obcí, okresů, dotazy a 

sdělení o výrobě nebo dodávkách různých nápojů, sdělení o prodeji lesních porostů 

nebo dříví, sdělení větších podniků o výplatách různým jiným podnikatelům nebo 

poplatníkům, výpisy o peněžních zásilkách obstaraných poštou, sdělení o výplatách 

cukrovarů za větší dodávky řepy a cukrovky, dotazy o odběru surovin  textilními 

závody, obvyklé zprávy o počtu a druhu poraženého nebo prodaného dobytka, výpisy a 

zprávy o soudních a mimosoudních dražbách, o palmárních účtech právních zástupců, 

přední sdělení o motorových dopravních prostředcích atd. Rovněž se upozorňovalo na 

další možnost získání informací o popisu okresu jako byly například: záznamy o 

pachtovních a prodejních cenách pozemků, revize prováděné buď berní správou nebo 

revizním odborem ministerstva financí, dále berní úředníci si měli všímat místních 

nebo okresních novin, obsahujících různé zprávy hospodářského nebo daňového 

charakteru, zprávy zemědělské rady atd. 

Prezidium zemského finančního ředitelství pokládalo za velmi důležitou skutečnost, 

aby každý úředník berních správ byl hluboce obeznámen s obvodem svého působiště, 

zejména po stránce hospodářské a sociální. 

Tyto impulzy zemského finančního ředitelství z roku 1927 naznačují i současné 

možnosti využití fondu berních správ a berních úřadů, zejména pro hospodářské a 

sociální dějiny příslušného regionu. Vzhledem k tomu však, že správní agenda berních 

správ – v tomto případě i berní správy v Rokycanech, se obvykle dochovaly torzovitě 

anebo také vůbec ne, nedochovaly se ani tzv. popisy okresu, které by nám dneska 

významně posloužily jak při poznání vnitřní struktury organizace a chodu brní správy, 

tak i dějin okresu. 

Úřední agenda Berní správy Rokycany, a zejména její správní část, je z období  1919 

– 1945 velmi torzovitě dochována. Proto o chodu tohoto úřadu v uvedeném období 

nemůžeme podrobně a zasvěceně psát. Poněkud jiná je situace po osvobození, kdy 

berní správa se stala jedním z nejaktivnějších úřadů okresní provenience a to  v 

důsledku realizace soupisu veškerého majetku v uvedeném obvodu v podobě 

majetkových přihlášek a jejich ověření. Za období 1945 – 1948 se dochovaly i 

podrobnější údaje o personálních otázkách i chodu tohoto úřadu. Uvádím proto uceleně 

stav berní správy Rokycany za rok1949, který je v podstatě charakteristický pro tento 

úřad za celé krátké období existence berní správy po osvobození v roce 1945. 



  

Stav k 1. únoru 1949: 

I. přednosta účtárny: Antonín Mrzena, berní ředitel 

II. vedoucí hlavního záznamu: Rudolf Toler, berní ředitel 

III. úředník vedoucí hlavní státní knihy: Hájek Bohumil, berní tajemník a současně i 

exekuční úředník daňových účtů 

 

Referenti – účtující úředníci: 

1) Niebauer Jan, vrchní berní tajemník, jemuž byly přiděleny daňové účty města 

Rokycan ( 1645 daňových účtů ) a města Mýta ( 558 daňových účtů ) 

 

2) Janota Miloslav, vrchní berní tajemník, kterému byly přiděleny daňové účty obcí: 
 

Bušovice 

Kakejcov 

127 daňových účtů 

152 

Kamenný Újezd 194 

Kornatice 79 

Kříše 230 

Litohlavy 174 

Mokrouše 68 

Mostiště 36 

Němčovice 106 

Olešná 50 

Radnice 775 

Raková 65 

Skomelno 92 

Újezd u Radnic 131 

Vitinka 57 

Volduchy 281 

Vranov 163 

Střapole 106 

Celkem 2826 

 
 

3) Holub Josef, berní tajemník, svěřeny mu byly daňové účty obcí: 

Bezděkov 54 daňových účtů 

Borek 109 



  

 

Březina 140 

Dobřív 287 

Ejpovice 199 

Hrádek 186 

Chomle 54 

Klabava 160 

Kolvín 33 

Mešno 50 

Mirošov 380 

Nevid 69 

Osek 232 

Padrť 47 

Příkosice 87 

Přívětice 92 

Skořice 77 

Stupno 246 

Svojkovice 80 

Štítov 20 

Trokavec 51 

Veselá 80 

Vísky 26 

Všenice 79 

Celkem 2837 

 

4) Keller Josef, vrchní berní tajemník, svěřeny mu byly daňové účty obcí: 
 

Cekov 

Čilá 

80 daňových účtů 

32 

Drahoňův Újezd 90 

Hlohovice 96 

Hlohovičky 98 

Holoubkov 154 

Hradiště 49 

Hřešihlavy 64 

Hůrky 94 



  

 

Cheznovice 206 

Chlum 77 

Jablečno 38 

Přísednice 30 

Sebečice 82 

Skelná Huť 27 

Svinná 66 

Terešov 149 

Těně 131 

Těškov 176 

Třebnuška 38 

Třímany 36 

Týček 86 

Vejvanov 126 

Zaječov 274 

Zbiroh 514 

Zvíkovec 134 

Prašný Újezd 

Celkem 

131 

2858 daňových účtů 

 
 

 
5) Wilt Jan, berní tajemník, který vedl daňové účty obcí: 

 

Jivina 

Kařez 

81 daňových účtů 

144 

Kařízek 51 

Kladruby 63 

Kvaň 144 

Lhota p. R. 125 

Lhotka 66 

Líšná 85 

Medový Újezd 97 

Mlečice 96 

Olešná (u Hořovic) 152 

Ostrovec 36 



  

 

Plískov 64 

Podmokly 192 

Strašice 

Celkem 

465 

1433 a k tomu 375 účtů všeobecné daně 

 
 

6) Beránek Josef, vrchní berní tajemník. Svěřeny mu byly účty všeobecné daně. 
 
 

7) Exekuční úředníci 

a) Šedivý Josef, vrchní berní tajemník 

b) Hájek Bohumil, berní tajemník 
 
 

8) Tomšů Josef, administrativní kontrolor, vedl daň ze mzdy 
 
 

9) Kalista Josef, administrativní oficiál – svěřena mu byla agenda poplatková 
 
 

10) Antonín  Macháček,  administrativní kontrolor provádějící kancelářské práce 

pro oddělení exekuční 

 

11) Matylda Wohlmuthová, administrativní kontrolorka pro účetní oddělení, tj. 

vypracovala daňové roční účty obou sloučených účtáren berních úřadů Rokycany a 

Zbiroh a podle potřeby plné zastoupení nepřítomných daňových referentů 

 

Podle směrnice měla mít účtárna 4 kancelářské síly, tj. 30% z 12 referentů. U berní 

správy v Rokycanech byli zaměstnaní dále berní vykonavatelé: 

Kraus Václav, vrchní administrativní oficiál, 

Zikmund Josef, administrativní oficiál, 

Fučík Josef, pomocný zřízenec. 

 

Celkově bylo tedy v berní správě v Rokycanech 17 zaměstnanců, z toho vedoucí 1, 

11 referentů, 2 kancelářští úředníci, 3 ostatní úředníci. Počet živých daňových účtů    12 

157. Počet živých likvidačních listů 1 589. 

Na rok 1948 činil čistý předpis přímých daní včetně nedoměrků 28 585 930 Kč pro 

obvod Rokycany a 12 280 825 Kč pro obvod Zbiroh, čistý předpis daně z obratu včetně 

c.v.c. 19 071 408 Kč pro obvod Rokycany a 6 145 711 Kč pro obvod Zbiroh. Celkový 



  

počet čísel jednacích všeobecného jednacího protokolu účtárny berní správy v 

Rokycanech činil v roce 1948 3 697 Kčs. Výnosem ministerstva financí z 30. 12. 1948, 

čj. 272 563/48 -pres. Přešla od 1. ledna 1949 dočasně působnost berních úřadů na berní 

správy. Stalo se tak na základě vládního nařízení č. 3/49 Sb. o územní organizaci okresů 

v českých zemích. 

Podle odstavce 5 č. 1 a podle výnosu ministerstva financí z 26. 1. 1949 čj. 14 041/49 

– pres. 5 vykonávají berní správy původní a přenesenou působnost jen v územním 

obvodu nově organizovaných okresů. 

Tato nová změna se u okresu rokycanského týkala berního úřadu v Rokycanech a 

berního úřadu ve Zbiroze. Berní úřad ve Zbiroze, který byl přemístěn do Rokycan   dne 

30. 12. 1948, byl umístěn ve společné úřední budově s berní správou v Rokycanech. 

Likvidace byly provedeny ještě před vydáním příslušných směrnic. 

 

II. Popis a obsah fondu 

Fond Berní správy Rokycany obsahuje velmi zajímavé prameny k dějinám okresu 

zejména za období po osvobození 1945 do padesátých let. 

Písemností berní správy z období buržoazní republiky se zachovalo velmi 

poskrovnu. Není známo, z jakého důvodu k tomu došlo a kdy registratura z tohoto 

období byla zničena a proč. 

Písemnosti berní správy po roce 1945 byly uloženy v jedné místnosti budovy ONV v 

bývalém traktu věznice, ke kterým měl přístup jen svěřený pracovník. A protože nebyly 

často vyhledávány, zůstaly v dobrém stavu. Tyto písemnosti převzal okresní archiv v 

Rokycanech dne 21. listopadu 1979. 

Na třídění, vnitřní skartaci a pořádání písemností berní správy se podíleli archivní 

pracovníci Petr Blažek, Ludmila Staňková a Věnceslava Vildová. K dokončení 

uspořádání tohoto fondu došlo v roce 1982. Uspořádáno bylo celkem 20 úředních knih, 

11 evidenčních pomůcek a 499 kartonů spisů z let 1914 – 1948 v celkovém rozsahu 63 

běžných metrů. 

V úvodní části se dochovala kompletně celá sbírka daňových normativů v kartonech 

č. 1 – 11, která je zajímavá zejména pro studium právních norem působení berních 

správ všeobecně. Dále velmi zajímavé jsou písemnosti týkající se osob, jejichž majetek 

byl konfiskován podle dekretu č. 108/45 Sb., a písemnosti konfiskátů podle dekretu č. 

12/45 Sb.(karton 12 – 13). Rovněž zajímavé jsou i přihlášky k zákonu č. 185/47 Sb.,  

15 



  

týkající se tzv. milionářské dávky a jejího odrazu v obvodě Berní správy Rokycany. 

Nejrozsáhlejší část fondu tvoří přihlášky majetku I a II z let 1946 – 1949, v kterých je 

podchycen veškerý majetkový census v okrese rokycanském k r. 1946. Jde o přihlášky 

majetku jak soukromého tak i veřejného a družstevního ve všech jeho podobách. K 

přihláškám majetku I a II se jako jediná pomůcka dochovaly evidenční knihy A 

obsahující čísla jednací 1 – 28 025 a evidenční kniha B obsahující majetkové přihlášky 

číslo 1 – 1612. 

Význam tohoto fondu tkví především ve studiu hospodářské potence  obyvatel 

okresu v období historicky významném, tj. po osvobození v roce 1945. 

Inventář tohoto fondu zpracoval v letech 1981 – 1982 Petros Cironis, prom. historik. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      16 
 
 
 
 
 
 
 



  

Příloha 1 
(str. 17) 

 

Seznam osob, jejichž majetek byl konfiskován podle dekretu 

č. 108/45 Sb. - pol. okres Rokycany 
 

 

 
 

Theofil a Maria Czesnykowski, Dobřív 

MUDr. Severin Czesnykovski, Dobřív 

Alfréd Hoser, Dobřív 

Leo a Leopoldina Mattauch, Dobřív 

Werner Reuter, Holoubkov 

Heinrich Wittek, Holoubkov 

Hans Paully, Holoubkov 

Antonín Ott, Holoubkov 

Leonhard Aulle, Holoubkov 

Christian Witt, Holoubkov 

Hugo Ptescher, Holoubkov 

Fr. Bindernägl, Holoubkov 

Felix Markworth, Holoubkov čp.1 

Margareta Ischibecková, Holoubkov čp.1 

Walte Tressl, Holoubkov čp. 9 

Marta a Terezie Schmidtová, Holoubkov čp. 1 

Weishauplovi, Holoubkov 

Fritz Wertmann, Holoubkov 

Rudolf Mazurka, Hrádek – Nová Huť, čp 39 

Adolf a Karolina Wernerová, Hrádek čp. 104 

František Kasík, Cheznovice čp. 26 

Julie Trinerová, Chomle čp. 41 

Jarmila Honzíková, Klabava 

Kleberovi, Klabava 

Josef Šustr, Kornatice 

Josef Fait, Kříše – Darová čp. 29 

Richard Lihard, Kříše 

František Leis, Kříše 

Josef Kastl st., Kříše 

Josef Kastl ml., Kříše 



  

Jaroslav Kreidl, Mirošov čp. 166 

Josef Schatt, Mýto čp. 245 

Dr. Bedřich Ebert, Mýto čp. 245 

Dr. Erich a Greta Ebertová, Mýto 

Marie Ebertová, Mýto 

Dr. Adolf Ebert, Mýto 

Fa Wrede – Werk, Mýto 

Fa Dr. Eberta synové, vývozní sladovna, Mýto 

Anna Vlčková, Mýto čp. 128 

Jan Cypra, Osek čp. 131 

Josef a Zdeňka Wagnerová, Podmokly 

Rupert a Anna Nitschová, Příkosice 

Soňa Kynclová, Přísednice 

Antonie Čiháková, Radnice 

Marie Hrubá, Radnice čp. 326 

Anna Pilková, Radnice čp. 132 

František Reiner, Radnice čp. 142 

Jan Valenta, Strašice čp. 69/III 

Jan Mayer, Stupno čp. 139 

Kašpar Altman, Stupno čp. 194 

Josef Meltzer, Stupno 

Anna Koptová, Stupno čp. 229 

Irma Braumová, Újezd u Sv. Kříže 

Arnoštka Bergová, Újezd u Sv. Kříže 

Reinhert Angerman, Újezd u Sv. Kříže 

Ludvík Brázda, Újezd u Sv. Kříže 

Hilda Fantová, Újezd u Sv. Kříže 

Václav Prantl, Újezd u Sv. Kříže 

Fa Reschop, Mirošov 

Gerhard Lamche, Vranov 

Arnošt Hillardt, Vranov 

Mar. Niedermayerová, Vranov 

Rudolf Reinert, Vranov 

Karel Gott, Vranov 



  

Josef Schönbeck, Vranov 

Theodor Opálko, Zbiroh čp. 289 

Anděla Reiserová – Felix Reiser, Zbiroh čp. 136 

Ing. Josef Bräuer, Zbiroh 

Jan Noha, Zbiroh 

Vendelín Terifay, Zbiroh 

Ing. Arnošt Bauer, Rokycany 409/II 

Valerie Bittnerová a Marie Fasslová, Rokycany čp. 229/II 

Osvald Bittner, Rokycany čp 229/II 

Jan Brüner, Rokycany čp. 70/II 

Magdalena Cihlářová, Rokycany čp. 63/I 

Petr Cihla, Rokycany čp. 96/I 

Irena Boltová, Rokycany 1/II  

Klára Drobková, Rokycany 203/I 

Robert Dudek, Rikycany 299/III 

Karolina Dubová, Rokycany 193/II 

Arnošt Eberle, Rokycany 286/II 

Veronika Gaagová, Rokycany 385/III 

Josef Forst, Rokycany 191/I 

Josef Gerold, Rokycany 566/II 

Rudolf Goll, Rokycany 78/I 

Pavel Guntermann, Rokycany 641/II 

Ing. Henrich Hippman, Rokycany 

Marie Hrubá, Rokycany 385/III 

Mertins Hagen, Rokycany 641/II 

Josef Janda, Rokycany 192/II 

Jan Königsmark, Rokycany 5/III 

Magdalena Hochmanová, Rokycany 105/II 

Vilém Köstr, Rokycany 179/II 

Vilemína Kubátová, Rokycany 110/I 

Josef Král, Rokycany 620/II 

Marie Legrová, Rokycany 3/II 

Johan Leopold, Rokycany 91/III 

Anna Kurzová, Rokycany 12/I 



  

Karel Martínek, Rokycany 117/II 

Bedřich Polák, Rokycany 175/I 

Ossendont, Rokycany 641/II 

Marie Radová, Rokycany 264/III 

Adolf Rückel, Rokycany 381/II 

Ludvík Reindl, Rokycany 385/III 

František Skuta, Rokycany 468/II 

Karel Spiefogel, Rokycany 193/II 

Vil. Sojka, Rokycany 

Karel Stach, Rokycany 77/II 

Josef Stubier, Rokycany 275/II 

Wilhelm Swetlik a Annemarie Kastrupová, (Tripol) Cheb 

Josef Šafařík, Rokycany 27/I 

Hedvika Šípová, Rokycany 5/III 

Růžena Šebková, Rokycany 264/II 

J. Švejda, Rokycany 198/II 

Marie a Jaroslav Tichý, Rokycany 451/II 

Růžena a Karel Turč, Rokycany 641/II 

Terebeková Marie, Rokycany 641/II 

Vaníková Edeltraut, Rokycany 54/I 

Vil. Veigl, Rokycany 641/II 

Fa Straub Adolf, pila kamenný Újezd 

Václav Weiss, Rokycany 5/III 

Lydie Weissová, Rokycany 

Barbora Weissová a Marie Bamlová, Trhovany 

M.Wetrnglová, Rokycany 319/III 

Rudolf Womela, Rokycany 66/III 

L.Maleček, Terešov 

František Polata, Rokycany 

E. Mikolášková, Rokycany 175/I 

Marie Zrůstová, Rokycany 323/III 

Miroslav Kreutzer, Rokycany 

Hans Neffe, Rokycany 100/I 

František Moser, Rokycany 300/II 



   

Josef Ubl, Rokycany 36/II 

František Pfleger, Rokycany 153/I 

Fa Velo – Tudor, Rokycany 

Fr. Hering st., Rokycany 

Leo Liebich, Rokycany 458/II 

Dr. Antonín Häuser, Zbiroh 

Marie Fořtová, Rokycany-vag. kol.VI (není dosud právoplatná) 



   

Příloha 2 
(str. 22) 

 

Seznam konfiskátů podle dekretu č. 12/45 Sb. 
 

 

Rudolf Reichenauer, Chomle 

hrabě Waldstein, Kornatice 

hrabě Waldstein, Šťáhlavy 

Emil Kučera,dvůr Žíkov 

Dr. Jar. Švejda, Rokycany 

Cyprová Berta, Rokycany 

Jaroslav Váchal, Rokycany 

J. D. Starek, Vranovice 

Bedřich Vilém, Jindřich Hanau Schaunburg – velkostatek Hořovice – pozemky a les 

v Cheznovicích 

Anna Kospová, Drážďany 

Růžena Kohoutová, Bavorov ( pozemek v Rokycanech ) 

Jan Bittner, Vejvanov 

Anděla Reiserová, Zbiroh čp. 136 

Josef Fait, Kříše – Darová 



   

Příloha 3 
(str. 23) 

 

Umístění berních úřadů v Rokycanech 

Pro zajímavost uvádím níže umístění úřadů v Rokycanech od roku 1850 se 

zvláštním zřetelem na úřady finanční a berní. 

Po svém vzniku v roce 1850 byl okresní (podkrajský) úřad umístěn v jedné místnosti 

v obecním domě. Okresní soud byl umístěn v radním domě. Berní úřad v radním domě. 

Okresní četnické velitelství bylo umístěno ve vojenských kasárnách. Dále v 

Rokycanech působil finanční komisariát. 

V roce 1896 u berního úřadu v Rokycanech sloužili: Josef Charvát, Em. Lorenz, 

jako kontroloři, Zdeňko Čáp, Rudolf Bittner a František Švejda jako adjunkti a Hugo 

Kvasnička jako praktikant. 

Na základě údajů z roku 1909 (vid. Adresář úřadů, továren, průmyslových podniků, 

obchodů a živností v král. svob. městě Rokycanech rok1909). c. k. berní referát umístěn 

v Plzeňské ulici. C. k. finančním tajemníkem byl Zdeněk Polanský, c. k. finančním 

koncipientem dr. J. Hudský, c. k. Berním správcem Zdeněk Čáp a c. k. Berním 

asistentem Jar. Šindelář. C. k. Berní úřad byl téhož roku umístěn v Plzeňské třídě. 

Vrchním berním správcem jako přednostou úřadu byl Ignác Štěpánek, berním správcem 

byl Scherks Aleš, oficiálové byli Em. Suchánek, Ant. Pantůček, asistenti: Fr. Jelínek, 

Frant. Seltenhofer, Fr. Sochor, Fr. Wirth, přísežným exekutorem byl Karel Kespher a 

sluhou berním Ondřej Rokycký. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Inv.č. sign. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 

   
I. Knihy 

  

1  Odhadní rejstřík – Rokycany 1918 K 1 
2  Odhadní rejstřík – Březina – Štítov – Ejpovice 1920 – 1923 K 2 
3  Odhadní rejstřík – Bezděkov – Mešno 1921 – 1923 K 3 
4  Odhadní rejstřík – Mirošov - Střapole 1921 – 1923 K 4 
5  Odhadní rejstřík – Stupno – Všenice 1921 – 1923 K 5 
6  Odhadní rejsřík – Rokycany – město 1921 – 1923 K 6 
7  Odhadní rejstřík – Rokycany – Všenice 1927 K 7 
8  Odhadní rejstřík – Bezděkov – Raková 1927 K 8 
9  Odhadní rejstřík 1930 K 9 
10  Odhadní rejstřík – s. o. Zbiroh 1914 K 10 
11  Odhadní rejstřík – s. o. Zbiroh 1918 K 11 
12  Odhadní rejstřík –Čilá – Zvíkovec 1920 – 1923 K 12 
13  Odhadní rejstřík – Biskoupky – Lhota pod Radþem 1921 – 1923 K 13 
14  Odhadní rejstřík - Lhotka – Jivina 1921 – 1923 K 14 
15  Odhadní rejstřík – Týček – Zbiroh 1921 – 1923 K 15 
16  Odhadní rejstřík – Biskoupky – Týček 1927 K 16 
17  Odhadní rejstřík – Újezd – Zvíkovec 1927 K 17 
18  Odhadní rejstřík – Zbiroh 1930 K 18 
19  Vyměřovací rejstřík – Rokycany 1927 K 19 
20  Vyměřovací rejstřík – Rokycany 1930 K 20 

  
II. Spisový materiál 

  

  a) evidenční pomůcky   
21  Evidenční záznam A k přihláškám majetku 1 – 5 000 1946 R   1 
22  Evidenční záznam A 5 001 – 10 000 1946 R   2 
23  Evidenční záznam A 10 001 – 15 000 1946 R   3 
24  Evidenční záznam A 15 001 – 20 000 1946 R   4 
25  Evidenþní záznam A  20 001 – 24 950 1946 R   5 
26  Evidenþní záznam A 24 951 – 28 025 1946 R   6 
27  Evidenþní záznam B 1 - 1 612 1946 R   7 
28  Všeobecný protokol berní správy 1944 R   8 
29  Všeobecný protokol 1946 R   9 
30  Všeobecný protokol 1947 R   10 
31  Všeobecný protokol 1948 R   11 

  b) spisy   
32  Zápisy o likvidaci berního úřadu Zbiroh ve dnech 31. 12. 

1948 – 15. 1. 1949 (tamtéž zaměstnanci Berní správy 
Rokycany a jejich pracovní náplň) 

1948 – 1949 N   1 

  1. Normativy z oboru přímých daní a předpisů   

  všeobecných   
33  Chronologický seznam 1927 – 1948 N   2 
34  Přehled uspořádání sbírky sine dato N   2 
35  Lhůty pro skončení daňového ukládání a vyřízení daňových 

odvolání a stížností 
1941 N   2 

36  Uváděcí ustanovení 1927 – 1937 N   2 
37  Daň důchodová 1927 – 1948 N   2 

 24



  

 

Inv.č. sign. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
38  Daň z vyššího služného 1928 – 1947 N   3 
39  Všeobecná daň výdělková 1927 – 1948 N   3 
40  Rentová daň 1928 – 1948 N   3 
41  Daň z tantiem 1927 – 1944 N   3 
42  Společná ustanovení 1927 – 1948 N   3 
43  Řízení co do vyměření daně 1928 – 1946 N   4 
44  Všeobecné ( kolková povinnost, katastry, popis okresu, 1927 – 1948 N   4 

  činnost berních správ, situační zprávy o některých druzích 
podniků, vady, nedostatky v řízení, program práce, stav 
agendy, tiskopisy, pomůcky, realizace předpisů, odpisů, 
revize k účelům daní přímých 

  

45  Vymáhání daní a úlevy daňové 1927 – 1948 N   5 
46  Trestní ustanovení 1927 – 1948 N   5 
47  Oběžník ministerstva financí a zemského finančního 

ředitelství 
1946 – 1949 N   6 

48        Normativní výnosy min. financní a zem. fin. ředitelství 
      k majetkovým dávkám 

1946 – 1950 N   7 

     49  Normativní výnosy k dani z majetku 1942 – 1944 N   8 
50 

 
51 

 Normativy ministerstva fin. a zem.finančního ředitelství 
k dávce z majet. přírůstku a dávce z majetku 
Restituce 

1946 – 1949 
 
1948 – 1949 

N   8 
 

N   8 
52  Normativní výnosy k majetkovým dávkám 1949 N   8 
53  Normativní výnosy k mimořádným dávkám 1948 – 1949 N   8 
54  Likvidace daňových nedoplatků – normativy 1935 – 1947 N   9 
55  Normativní výnosy daně domovní 1945 – 1947 N   9 
56  Normativní výnosy organizace daní 1946 – 1948 N   9 
57  Normativní výnosy daně zvláštní výdělkové, osobní, věcné, 

daně z majetku, nařízení o odvodu zisku, normativy o dani ze 
mzdy, normativy o protiletecké ochraně v berních správách 

1942 – 1945 N   9 

58  Pokyny k provádění přihlášky z majetku II 1946 N   10 
59  Pomůcky pro odhad čistého zisku z podniku 1939 N   10 
60  Klíč k výpočtu daně z obratu u textilií 1934 N   10 
61  Klíč k výpočtu daně z obratu u drobných zemědělců 1938 N   10 
62  Nařízení o odvodu zisku 1943 – 1945 N   10 
63  Normativy o společných ustanoveních 1932 – 1938 N   10 
64  Rentová daň 1930 – 1941 N   10 
65  Daň výdělková 1927 – 1942 N   10 
66  Stanovení výměrového základu 1929 – 1938 N   10 
67  Platební rozkazy 1931 – 1940 N   10 
68  Nahlížení do spisů, zneužití daňových zápisů 1929 – 1940 N   10 
69 

 
 

 
70 

 Vyměřovací řízení – co do vyměřování daní, účel vym. 
řízení a zjištění všech rozhod. okolností pro vyměření, 
součinnost osob třetích, přiznání, zkoumání a ocenění 
ušetřeného materiálu, náklady šetření, důkazy–normativy 
Zvláštní daň výdělková –normativy 

1929 – 1941 
 
 

 
1929 – 1942 

N   11 
 
 

 
N   11 

71  Normativy – daň pozemková 1929 – 1942 N   11 
72  Normativy – trestní řízení 1930 – 1937 N   11 
73  Normativy – kontrola daňových záznamů 1941 – 1942 N   11 
74  Normativy – všeobecné ( kolková povinnost, dávka za úřední 

úkony, evidence poplatníků, katastry, zdanění podniků 
neoprávněně provozovaných, činnost berních správ, vady a 
nedostatky řízení, program práce, pomůcky, účetní návody, 
revize k účelům daní přímých) 

1927 – 1941 N   11 

 25



  

 

Inv.č. sign.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
75   Normativy – židé 1939 – 1941 N   11 
76   Normativy – úřední list 1943 N   11 
77   Normativy – záznam o náhradách 1940 – 1942 N   11 

   2. Konfiskáty a nucené národní správy   
78  1 Seznam konfiskátů podle dekretu č. 12 a 108/45 Sb a 

vnucených národních správ podle vládního nařízení þ. 87/49 
1945 N 12 

79  2 Konfiskáty: Německá říše – dříve Colloredo Mansfeld – 
pivovar Švabín – Zbiroh, Tlustý Jar. Strašice, Vilém Jindřich 
Hanau Schönburg Hořovice – kat. Cheznovice, Hans Wrede 
majitel firmy Wrede Werk Mýto aj. 

1949 – 1950 N 12 

80  3 Prodeje konfiskátĤ podle vyhlášky þ. 48/50 Zdena Fantlová, 
Rokycany. Pokyny, instrukce, tiskopisy, vyhlášky 

1950 N 12 

81  8 Št. Jedlička, Cheznovice  N 12 
82  9 Štanc Miroslav, Klabava  N 12 
83  10 Jos. Vacek, Mirošov  N 12 
84  11 Šitek Bohumil, Mokrouše  N 12 
85  12 Marie Baslová, Plzeň  N 12 
86  13 MNV Mýto ( obrazy: Defreger 18x22 – hlava, Knopf-Herman  N 12 

   89x69: Holandská čtenářka   
87  14 MNV Mýto – prodej obrazů  N 12 
88  15 Alois Frikáček, Jihlava  N 12 
89  16 ONV Ústí n/Labem  N 12 
90  17 Vladyka Alexandr, Radnice  N 12 
91  18 Vořtová Marie, vagonová kolonie Rokycany  N 12 
92  19 Štěhna Stanislav, Rokycany  N 12 
93  20 Václav Vachoušek, Plzeň  N 12 
94  21 Drevňák Karel, Rokycany  N 12 
95  22 Hudební škola v Rokycanech  N 12 
96  23 Adámek Vladimír, Šťáhlavy  N 12 
97  24 Jaroslav Patočka, Plzeň  N 12 
98  25 Mudra Jaroslav, Týček  N 12 
99  26 MNV Příkosice  N 12 
100  27 MNV Příkosice  N 12 
101  28 František Seidl, Rokycany  N 12 
102  29 Humlová, Olešná u Hořovic  N 12 
103  30 Pletichy s konfiskáty s MNV Stupno  N 12 
104  31 Čs. červený kříž Rokycany  N 12 
105  32 Vintrová Miloslava, Plzeň  N 12 
106  33 ONV Plzeň  N 12 
107  34 Rudolf Erhart, vrchní strážmistr SNB, Kařez  N 12 
108  35 Kovohutě Rokycany  N 12 
109  36 Král Emanuel, Rokycany  N 12 
110  37 Spolek divadelních ochotníků Máj Osek u Rokycan  N 12 
111  38 Stavební podniky města Rokycan  N 12 
112  39 MNV Dobřív  N 12 
113  40 MNV Hrádek  N 12 
114  42 Václav Vachoušek, Rokycany  N 12 
115  43 ONV v Dobříši  N 12 
116  44 František Frýda  N 12 
117  45 MNV Terešov  N 12 

       26



  

 

Inv.č. sign.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
118  46 Stanislav Hlaváč, Rokycany  N 12 
119  47 Národní škola v Kařezu + Václav Plachý, Rokycany  N 12 
120  48 Junák Dobřív  N 12 
121  49 Sbor skautů Ejpovice  N 12 
122  50 Josef Rada, Ejpovice  N 12 
123  51 MNV Holoubkov  N 12 
124  52 Středisko Junáků v Hrádku  N 12 
125  53 Fr. Ulč, Hrádek u Rokycan  N 12 
126  54 Václav Špaček, továrna na hračky, Hrádek u Rokycan  N 12 
127  55 MNV Hlohovice  N 12 
128  56 Správa obecné školy Hůrky  N 12 
129  57 MNV Chomle  N 12 
130  58 MNV Kornatice  N 12 
131  59 MNV Plzeň  N 12 
132  60 Jos. Kratochvíl, ml., Malovice u Stříbra  N 12 
133  61 MNV Nová Huť  N 12 
134  62 MNV Padrť  N 12 
135  63 Václav Rybáček, Podmokly  N 12 
136  65 Rybáþek Josef, Střimice u Mostu  N 12 
137  66 MNV Příkosice ( zemědělské nářadí a stroje )  N 12 
138  67 Josef Spousta, městečko u Křivoklátu  N 12 
139  68 MNV Radnice  N 12 
140  69 Národní správa židovského majetku v Radnicích  N 12 
141  70 MNV a ČSM Raková  N 13 
142  71 MNV Rokycany – seznam věcí, uskladněných  v  Monopolu  N 13 
143  72 MNV Rokycany  N 13 
144  73 Fr. Mudra, Sirá  N 13 
145  74 Sklená Huť - MNV  N 13 
146  75 MNV Střapole  N 13 
147  76 MNV Zaječov – Svatá Dobrotivá  N 13 
148  77 MNV Štítov  N 13 
149  78 Müllerová Marie, Těně  N 13 
150  79 Václav Svoboda, Těně  N 13 
151  80 DTJ Těně  N 13 
152  81 MNV Těně  N 13 
153  82 MNV Terešov  N 13 
154  83 MNV Těškov  N 13 
155  84 Wohlmut Jan, Kamenný Újezd  N 13 
156  85 Střední škola v Mirošově  N 13 
157  86 Ludvík Nesnídal, Rokycany  N 13 
158  87 František Filip, Lhůta u Rokycan ( Šťáhlav )  N 13 
159  88 František Kolář z Dobříva  N 13 
160  89 Vlček František a Dongres Václav z Příkosic  N 13 
161  90 Barbora Biskupová, Vranov  N 13 
162  91 MNV Lhota pod Radþem  N 13 
163  92 ONV Rokycany ( látky )  N 13 
164  93 Václav Monhart, Strašice  N 13 
165  94 Železářské družstvo Rokycany  N 13 
166  95 TOS Holoubkov  N 13 
167  96 MNV Cheznovice  N 13 

       27



  

 

Inv.č. sign. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
168 96a MNV Cheznovice  N 13 
169 97 Spojené české pily Rokycany  N 13 
170 98 MNV Holoubkov ( prodej obrazů aj zboží )  N 13 
171 99 Konfiskáty z Chomle a Klabavy  N 13 
172 100 MNV Mýto  N 13 
173 101 PMV Rokycany  N 13 
174 102 Středisko Junáka Rokycany  N 13 
175 104 Křížek František, Stříbro  N 13 
176 105 Jos. Mudra, Syrovátka, okr. Hradec Králové  N 13 
177 106 Viktor Stork, Rokycany  N 13 
178 107 Jan Hajzr, Osek  N 13 
179 108 MNV Litohlavy  N 13 
180 109 Jiří Slepčþka, MNV Rokycany  N 13 
181 110 Jaroslav Naxera, Přeštice  N 13 
182 111 Viktor Stork, Rokycany  N 13 
183 112 Jaroslav Naxera, Přeštice  N 13 
184 113 Viktor Stork, Rokycany  N 13 
185 114 Kovohutě Rokycany  N 13 
186 115 Štěpán Jan, Nové Mitrovice  N 13 
187 116 Brožík Antonín, Rokycany  N 13 
188 117 Marie Tonarová, Mýto u Rokycan  N 13 
189 119 TJ Sokol Mýto  N 13 
190 120 Střední škola Mýto  N 13 
191 121 Dělnický ochotnický spolek v Mýtě  N 13 
192 122 Střední škola ve Strašicích  N 13 
193 125 Semecký Josef, Týþek  N 13 
193 126 Vild Josef, Volduchy  N 13 
193 127 Vildhans František, Lhota pod Radčem  N 13 
193 128 Herink Václav, Přívětice  N 13 
193 129 Stupková Viktorie, Strašice  N 13 
193 130 Unger Josef, Zaječov  N 13 
193 131 Froněk Josef, Cekov  N 13 
193 132 Žitný Eduard, Rokycany aj.  N 13 
194 135 Ant. Veverka, Volduchy ( držení zbraní )  N 13 
195 136 – 141 ONV Rokycany  N 13 
196 142 Rudolf Erhart, Kařez  N 13 
197 143 Stanislav Hlaváč, Nehodiv  N 13 
198 144 KNV Plzeň  N 13 
199 145 Anežka Macháčková, Újezd u Sv. Kříže  N 13 
200 149 Věra Zahálková, Plzeň  N 13 
201 150-151 Václav a Jiří Vackovi, Plzeň  N 13 
202 152 Tlustý Jaroslav a Blažena,Strašice, majitelé hotelu, konfiskát  N 13 

  podle dekretu č. 108/45 (Brdská vojenská střelnice, poměry 
dělníků nuceně nasazených do Strašic od konce roku 1941) 

  

203 153 Levá Helena, Zbiroh  N 13 

  3. Přihlášky k zákonu č. 185/47 Sb. ( milionářská dávka )   
204 1 Zákon o mimořádné jednorázové dávce z nadměrných 

přírůstků na majetku (milionářská dávka) – normativy 
1947 – 1948 N 14 

205 2 Seznam osob z okresu rokycanského podléhajících 1947 – 1948 N 14 
  milionářské dávce   

      28



  

 

Inv.č. sign.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
206  3 Daňová kontrolní komise Rokycany – město (zápisy ze 

schůzí, pozvánky, vyměření mimořádných dávek) 
1949 N 14 

207  4 Daňvá kontrolní komise – soudní okres Rokycany (zápisy 
ze schůzí, pozvánky 

1949 N 14 

208  5 Daňová kontrolní komise – soudní okres Zbiroh (zápisy, 
pozvánky, seznamy osob podléhajících milionářské dávce) 

1949 N 14 

209  6 Hlášení stavu vyměřování mimořádných dávek podle zákona 
č. 185/47 Sb. 

1948 – 1949 N 14 

210  7 Program revizí zákona o milionářské dávce 1948 – 1949 N 14 
211  8 Statistické výkazy k MD 1948 N 14 
212  9 Akta vztahující se k osobám podléhajícím MD v okrese  N 14 

   rokycanském podle evidenčních čísel   
213  1 MUDr. Císař Václav, Rokycany  N 14 
214  2 Čihák Václav, Medový Újezd  N 14 
215  3 Dr. Ebert a synové, Mýto ( konfiskát, spisy chybí )  N 14 
216  5 Fišer Vlastimil, pila Zvíkovec ( v národní správě )  N 14 
217  9 Holub Jaroslav, velkoobchod smíšeným zbožím, Rokycany  N 14 
218  10 Honal Jaroslav ml., Rokycany, obchod oděvy, prádlem, 

obuví, galanterním zbožím (dr. Rudolf Blućovský) 
 N 14 

219  11 Hospodský Bohuslav, Radnice, obchod střižným zbožím  N 14 
220  12 PhMr. Chrž Jan, lékárník, Rokycany  N 14 
221  13 Kurka Antonín, obuvník, Rokycany  N 14 
222  14 Meiner Václav, soukromník, Rokycany  N 14 
223  15 Podborský Rudolf, výroba lihovin a velkoobchod vínem,  N 14 

   Rokycany   
224  16 PhMr. Antonín Pospíšil, lékárník, Radnice  N 14 
225  18 Šik Václav, továrna na dehtové výrobky, Rokycany  N 14 
226  19 František Šubrt, Radnice (uloženo ve zvláštním kartonu)   
227  20 Tajbl Blažej, drogerie Rokycany  N 15 
228  21 Velo-Tudor, Fr. Hering, továrna na jízdní kola, Rokycany  N 15 

   (národní správa)   
229  22 MUDr. Antonín Vávra, zubař, Rokycany  N 15 
230  23 PhMr. Vrbka Jan, lékárník, Rokycany  N 15 
231  24 Jan Wrede, Zbirovia ( v národní správě )  N 15 
232  25 Kučera Josef, obchod železářský, Rokycany  N 15 
233  27 Josef Svejkovský, výroba nástrojů, Kařez  N 15 
234  30 Kraus Václav, nám. ředitele spořitelny, Ejpovice  N 15 
235  31 Beneš Václav, nájemce kantýny, Hrádek u Rokycan  N 15 
236  33 Tupec Bedřich, mlynář, Lhota pod Radþem  N 15 
237  34 Antonín Bělohlávek, rolník a řezník, Mýto  N 15 
238  35 Bluďovská Anna, soukromnice, Rokycany  N 15 
239  36 Patera František, majitel realit a prokurista v železářském 

obchodě, Rokycany 
 N 15 

240  37 Pavel Žalský, statkář v Sedlci ( spisy předány okresnímu 
finanřnímu referátu Plzeň) 

 N 15 

241  38 Bluďovský Rudolf, obchodník ( pozůstalost ), Rokycany  N 15 
242  40 Kosnar Karel, obchod s dřívím, uhlím a stavebním 

materiálem, Rokycany 
 N 15 

243  41 Ing. Josef Melichar, statkář, Chlum  N 15 
244  42 Václav Průša, obchod s dřívím, Dobřív  N 15 
245  43 JUDr. Lubomír Růžiřka, statkář, Zvíkovec  N 15 
246  44 Gustav Schwarz, statkář, Vranov  N 15 

      29



  

 

Inv.č. sign.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
247  45 Zápotočný Josef st., majitel tiskárny, Rokycany  N 15 
248  46 Matoušek Jaroslav, řeznictví a uzenářství, Rokycany  N 15 
249  47 Miloslav Blažek, obchodník Radnice  N 15 
250  48 Ing. Bohumír Unger, elektrotechnický závod, Rokycany (v  N 15 

   národní správČ)   
251  49 Žour Josef, soukromník (stavitel ), Rokycany (podstatná þást 

spisu chybí) 
 N 15 

252  51 A. J. Poch, výrobce nití, Rokycany  N 15 
253  52 Václav Tuþek, majitel realit, Líšná  N 15 
254  53 Ing. Jaroslav Ptáþek, stavitel a výrobce cementového zboží, 

Holoubkov 
 N 15 

255  54 Oldřich Václavů, obchodník galanterním zbožím, Radnice 
(evidenční číslo 27 737) 

 N 15 

256  19 František Šubrt, pila a obchod s dřívím, Radnice  N 16 
257   Přihlášky majetku II – odvolání Hieronimusa (Jeronýma) 

Colloredo Manfelda, bývalého správce liščí farmy ve Zbiroze 
– Švabíně (rakouský příslušník) ve věci majetkových dávek 

1945 – 1949 N 17 

258   Přihlášky majetku II - odvolání Hospodářského družstva 
Rokycany (filiálky v Hořovicích, v Hostomicích, Nových 
Mitrovicích, Příkosicích, Radnicích, Strašicích, Tymákově, 
Zbiroze a Zdicích) ve věci majetkových dávek 

1938 – 1948 N 18 

   4. Evidence majetkových poměrů   
259   Vyměřovací listy daní – Dobřív (podle čp. 1, 2, 5, 6, 7, 13, 14, 

18, 20, 24, 31, 34, 35, 40, 41, 44, 48, 51, 53, 67, 68, 69, 72, 
1938 – 1949 N 19 

   75, 76, 83, 88, 90, 94)   
260   Vyměřovací listy daní – Dobřív (podle čp. 109, 122, 124, 125, 

129, 143, 145, 151, 174, 175, 177, 178, 184, 185, 192, 193, 
1938 – 1949 N 20 

   198, 200. 202, 205, 206, 232, 234, 236, 252, 268, 268, 270,   
   272, 298, 319, 321, dále spolky a organizace)   
261   Domovní majetek – Chomle (podle čp. 3, 4, 6 (stavební 

plánky), 7, 8, 9 (stav. plány), 11, 13 (stav. plány), 13a (stav. 
1896 – 1936 N 21 

   plány), 14, 15 (stav. plány), 18, 19, 21, 22 (stav. plány), 26,   
   27, 28, 31 (stav. plány), 34, 35, 37 (stav. plány), 38, 40, 41,   
   42 (stav. plány), 43, 44, 46, 47 (stav. plány), 48 (stav. plány))   
262   Domovní majetek – Kakejcov (podle čp. 1 (stavební plány), 2 

(stav. plány), 3, 6 (stav. plány), 9 (stav. plány), 11 (stav. 
1898 – 1944 N 22 

   plány), 13, 16, 19, 20 (stav. plány), 21, 22, 23 (stav. plány),   
   24 (stav. plány), 25, 26, 29, 30 (stav. plány), 31, 32, 33, 34,   
   35 (stav. plány), 36 (stav. plány), 37 (stav. plány), 38 (stav.   
   plány), 39 (stav. plány), 40 (stav. plány), 41 (stav. plány), 42   
   (stav. plány), 43 (stav. plány), 44 (stav. plány), 45 (stav.   
   plány), 46 (stav. plány), 47 (stav. plány)   

263   Domovní majetek – Pavlovsko (podle čp.4 (stavební plány), 
5, 6 (stav. plány), 7 (stav. plány), 10, 12 (stav. plány), 13, 19, 

1901 – 1943 N 23 

   20, 21)   
264   Bilance majetkových dávek 1948 – 1949 N 23 

      
30 



  

 

Inv.č. sign.  obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
265   Domovní majetek – Rokycany (podle čp. 20 (stav. plány), 29, 

50 (stav. plány), 56 (stav. plány), 168 (stav. plány), 169 (stav. 
1909 – 1950 N 24 

   plány), 170 (stav. plány), 172 (stav. plány), 174, 175 (stav.   
   plány), 177 (stav. plány), 177a, 175 (stavba strážních domkĤ 

7 na železniþní trati Rokycany – Nezvěstice), 274 (jen stav. 
plány), 315 (stav. plány), 322 (stav. plány), 324, 335 (stav. 

  

   plány), 438 (stav. plány), 466 (stav. plány), 467 (stav. plány),   
   469 (stav. plány), 479, 484 (jen stav. plány), 502 (stav.   
   plány). 558 (stav. plány))   

266   Domovní majetek – Rokycany (podle čp. 651 (stav. plány), 
652 (stav. plány), 654 (stav. plány), 655 (stav. plány), 656, 

1947 – 1950 N 25 

   657, Kovohutě, n.p. - 658 (stav. plány), 659 (stav. plány), 
660, 661 (stav. plány Josefa Nováka) 

  

267   Domovní majetek – Ejpovice (dle čp. 203 (st. plány), 208 1941 – 1949 N 25 
268   Domovní majetek – Holoubkov (čp. 126 (stav. plány)) 1912 – 1913 N 25 
269   Domovní majetek – Vejvanov čp. 98 1920 – 1927 N 25 
270   Domovní majetek -  Zbiroh čp. 343 1939 – 1940 N 25 
271   Znalci úřadu 1940 – 1941 N 26 
272   Antonín Svejkovský, Zbiroh – výroba řemeslných nástrojů, 

vyměčování daní, předpisy, daně z obratu 
1936 – 1949 N 26 

273  55 Jednota bratrská Dobřív 1945 – 1951 N 27 
274  75 ŘK Kaple v Ejpovicích  N 27 
275  93 ŘK FÚ Zvíkovec  N 27 
276  142 ŘK kostel Všech svatých Hřešihlavy  N 27 
277  1068 Kostel sv. Mikuláše Zbiroh  N 27 
278  1077 ŘK FÚ Zbiroh  N 27 
279  1078 Kostel sv. Jakuba v Drahoňově Újezdě  N 27 
280  1079 Kostel sv. Petra a Pavla v Líšné  N 27 
281  1080 Kostel sv. Trojice Mlečice  N 27 
282  1081 Kostel sv. Filipa Lhota pod Radčem  N 27 
283  1082 Kostel P. Marie Osek  N 27 
284  1083 Kostel sv. Bartoloměje Volduchy  N 27 
285  1095 Kostel Nanebevzetí Pany Marie Zvíkovec  N 27 
286  1096 ŘK FÚ Zvíkovec  N 27 
287  1173 Spolek pro postavení kostela v Kařezu  N 27 
288  1179 ŘK děkanský úřad Mýto  N 27 
289  1206 Českobratrská evangelická církev v Kařezu  N 27 
290  1241 Ředitelství vojenských lesů a statků Hořovice – patronátní 

úřad farního kostela sv. Vavřince ve Strašicích 
 N 27 

291  1245 ŘK FÚ v Radnicích   
292  1246 Patronátní řád v Radnicích  N 27 
293  1247 Ředitelství vojenských lesů a statků Hořovice – patronátní  N 27 

   úřad děkanského kostela svatého Jana Křtitele Mýto   
294  1248 Ředitelství vojenských lesů a statků v Hořovicích -   

   patronátní úřad kostela svatého Štěpána v Mýtě 1945 – 1951 N 27 
295   Přihlášky majetku I  2 – 269 1946 N 28 
296   Přihlášky majetku I  272 – 546 1946 N 29 
297   Přihlášky majetku I  551 – 870 1946 N 30 
298   Přihlášky majetku I  879 – 1295 1946 N 31 
299   Přihlášky majetku I  1304 – 1597 1946 N 32 
300   Přihlášky majetku I 1601 – 1895 1946 N 33 
301   Přihlášky majetku I 1904 – 2290 1946 N 34 

      31



  

 

Inv.č. sign. obsah  Časový rozsah Evid. jedn. 
302  Přihlášky majetku I 2291 – 2587 1946 N 35 
303  Přihlášky majetku I 2591 – 2828 1946 N 36 
304  Přihlášky majetku I 2832 – 3120 1946 N 37 
305  Přihlášky majetku I 3123 – 3320 1946 N 38 
306  Přihlášky majetku I 3323 – 3687 1946 N 39 
307  Přihlášky majetku I 3701 – 4098 1946 N 40 
308  Přihlášky majetku I 4103 – 4400 1946 N 41 
309  Přihlášky majetku I 4403 – 4799 1946 N 42 
310  Přihlášky majetku I 4801 - 5070 1946 N 43 
311  Přihlášky majetku I 5071 – 5399 1946 N 44 
312  Přihlášky majetku I 5403 – 5749 1946 N 45 
313  Přihlášky majetku I 5759 – 6098 1946 N 46 
314  Přihlášky majetku I 6102 – 6458 1946 N 47 
315  Přihlášky majetku I 6461 – 6796 1946 N 48 
316  Přihlášky majetku I 6804 – 7100 1946 N 49 
317  Přihlášky majetku I 7102 – 7380 1946 N 50 
318  Přihlášky majetku I 7385 – 7720 1946 N 51 
319  Přihlášky majetku I 7722 – 8090 1946 N 52 
320  Přihlášky majetku I 8094 – 8470 1946 N 53 
321  Přihlášky majetku I 8471 – 8920 1946 N 54 
322  Přihlášky majetku I 8922 – 9310 1946 N 55 
323  Přihlášky majetku I 9311 – 9619 1946 N 56 
324  Přihlášky majetku I 9622 – 9899 1946 N 57 
325  Přihlášky majetku I 9901 – 10250 1946 N 58 
326  Přihlášky majetku I 10254 - 10560 1946 N 59 
327  Přihlášky majetku I 10562 – 10910 1946 N 60 
328  Přihlášky majetku I 10911 – 11130 1946 N 61 
329  Přihlášky majetku I 11131 – 11459 1946 N 62 
330  Přihlášky majetku I 11463 – 11828 1946 N 63 
331  Přihlášky majetku I 11831 – 12510 1946 N 64 
332  Přihlášky majetku I 12515 - 12820 1946 N 65 
333  Přihlášky majetku I 12821 – 13190 1946 N 66 
334  Přihlášky majetku I 13191 – 13448 1946 N 67 
335  Přihlášky majetku I 13451 – 13750 1946 N 68 
336  Přihlášky majetku I 13751 – 14270 1946 N 69 
337  Přihlášky majetku I 14272 – 14549 1946 N 70 
338  Přihlášky majetku I 14552 – 14900 1946 N 71 
339  Přihlášky majetku I 14906 – 15255 1946 N 72 
340  Přihlášky majetku I 15261 – 15587 1946 N 73 
341  Přihlášky majetku I 15712 – 16097 1946 N 74 
342  Přihlášky majetku I 16102 – 16969 1946 N 75 
343  Přihlášky majetku I 16976 – 17240 1946 N 76 
344  Přihlášky majetku I 17241 - 17522 1946 N 77 
345  Přihlášky majetku I 17531 – 19750 1946 N 78 
346  Přihlášky majetku I 19752 – 20100 1946 N 79 
347  Přihlášky majetku I 20101 – 20440 1946 N 80 
348  Přihlášky majetku I 20441 – 20710 1946 N 81 
349  Přihlášky majetku I 20712 – 21000 1946 N 82 
350  Přihlášky majetku I 21006 – 21260 1946 N 83 
351  Přihlášky majetku I 21266 – 21480 1946 N 84 

      32



  

 

Inv.č. sign. obsah  Časový rozsah Evid. jedn. 
352  Přihlášky majetku I 21481 – 21799 1946 N 85 
353  Přihlášky majetku I 21806 – 22630 1946 N 86 
354  Přihlášky majetku I 22631 – 22900 1946 N 87 
355  Přihlášky majetku I 22903 – 23148 1946 N 88 
356  Přihlášky majetku I 23152 – 23460 1946 N 89 
357  Přihlášky majetku I 23469 – 23787 1946 N 90 
358  Přihlášky majetku I 23791 – 24070 1946 N 91 
359  Přiihlášky majetku I 24071 – 24330 1946 N 92 
360  Přihlášky majetku I 24331 – 24540 1946 N 93 
361  Přihlášky majetku I 24541 – 24736 1946 N 94 
362  Přihlášky majetku I 24741 – 25327 1946 N 95 
363  Přihlášky majetku I 25332 – 25949 1946 N 96 
364  Přihlášky majetku I 25953 – 26379 1946 N 97 
365  Přihlášky majetku I 26389 – 26640 1946 N 98 
366  Přihlášky majetku I 26642 – 26889 1946 N 99 
367  Přihlášky majetku I 26891 – 27129 1946 N 100 
368  Přihlášky majetku I 27131 – 27396 1946 N 101 
369  Přihlášky majetku I 27405 – 27668 1946 N 102 
370  Přihlášky majetku I 27672 – 28020 1946 N 103 
371  Přihlášky majetku I – dodatek 18452 – 18800 1946 N 104 
372  Přihlášky majetku I  - dodatek 19209 – 19596 1946 N 105 
373  Přihlášky majetku II 1 – 110 1946 N 106 
374  Přihlášky majetku II 111 – 229 1946 N 107 
375  Přihlášky majetku II 230 – 328 1946 N 108 
376  Přihlášky majetku II 332 – 336 1946 N 109 
377  Přihlášky majetku II 440 – 540 1946 N 110 
378  Přihlášky majetku II 541 – 619 1946 N 111 
379  Přihlášky majetku II 620 – 698 1946 N 112 
380  Přihlášky majetku II 700 – 809 1946 N 113 
381  Přihlášky majetku II 819 – 900 1946 N 114 
382  Přihlášky majetku II 901 – 928 1946 N 115 
383  Přihlášky majetku II 930 – 1010 1946 N 116 
384  Přihlášky majetku II 1013 – 1133 1946 N 117 
385  Přihlášky majetku II 1135 – 1390 1946 N 118 
386  Přihlášky majetku II 1394 – 1529 1946 N 119 
387  Přihlášky majetku II 1532 – 1640 1946 N 120 
388  Přihlášky majetku II 1641 – 1737 1946 N 121 
389  Přihlášky majetku II 1742 – 1819 1946 N 122 
390  Přihlášky majetku II 1822 – 1935 1946 N 123 
391  Přihlášky majetku II 1940 – 2029 1946 N 124 
392  Přihlášky majetku II 2031 – 2129 1946 N 125 
393  Přihlášky majetku II 2131 – 2220 1946 N 126 
394  Přihlášky majetku II 2221 – 2319 1946 N 127 
395  Přihlášky majetku II 2322 – 2428 1946 N 128 
396  Přihlášky majetku II 2431 – 2529 1946 N 129 
397  Přihlášky majetku II 2531 – 2648 1946 N 130 
398  Přihlášky majetku II 2652 – 2748 1946 N 131 
399  Přihlášky majetku II 2753 – 2933 1946 N 132 
400  Přihlášky majetku II 2936 -3042 1946 N 133 
401  Přihlášky majetku II 3052 – 3138 1946 N 134 

      33



  

 

Inv.č. sign. obsah  Časový rozsah Evid. jedn. 
402  Přihlášky majetku II 3141 – 3250 1946 N 135 
403  Přihlášky majetku II 3253 – 34230 1946 N 136 
404  Přihlášky majetku II 3421 – 3620 1946 N 137 
405  Přihlášky majetku II 3621 – 3700 1946 N 138 
406  Přihlášky majetku II 3702 – 3799 1946 N 139 
407  Přihlášky majetku II 3801 – 3880 1946 N 140 
408  Přihlášky majetku II 3882 – 3948 1946 N 141 
409  Přihlášky majetku II 3951 – 4030 1946 N 142 
410  Přihlášky majetku II 4031 – 4120 1946 N 143 
411  Přihlášky majetku II 4121 – 4200 1946 N 144 
412  Přihlášky majetku II 4203 – 4289 1946 N 145 
413  Přihlášky majetku II 4291 – 4410 1946 N 146 
414  Přihlášky majetku II 4424 – 4519 1946 N 147 
415  Přihlášky majetku II 4521 – 4624 1946 N 148 
416  Přihlášky majetku II 4627 – 4749 1946 N 149 
417  Přihlášky majetku II 4757 – 4960 1946 N 150 
418  Přihlášky majetku II 4965 – 5060 1946 N 151 
419  Přihlášky majetku II 5061 – 5170 1946 N 152 
420  Přihlášky majetku II 5179 – 5248 1946 N 153 
421  Přihlášky majetku II 5251 – 5299 1946 N 154 
422  Přihlášky majetku II 5305 – 5377 1946 N 155 
423  Přihlášky majetku II 5381 – 5439 1946 N 156 
424  Přihlášky majetku II 5442 – 5500 1946 N 157 
425  Přihlášky majetku II 5501 - 5588 1946 N 158 
426  Přihlášky majetku II 5592 – 5649 146 N 159 
427  Přihlášky majetku II 5655 – 5730 1946 N 160 
428  Přihlášky majetku II 5732 – 5809 1946 N 161 
429  Přihlášky majetku II 5811 – 5900 1946 N 162 
430  Přihlášky majetku II 5901 – 5948 1946 N 163 
431  Přihlášky majetku II 5952 – 6050 1946 N 164 
432  Přihlášky majetku II 6052 – 6190 1946 N 165 
433  Přihlášky majetku II 6195 – 6299 1946 N 166 
434  Přihlášky majetku II 6301 – 6370 1946 N 167 
435  Přihlášky majetku II 6372 – 6460 1946 N 168 
436  Přihlášky majetku II 6462 – 6527 1946 N 169 
437  Přihlášky majetku II 6531 – 6620 1946 N 170 
438  Přihlášky majetku II 6621 – 6700 1946 N 171 
439  Přihlášky majetku II 6701 – 6771 1946 N 172 
440  Přihlášky majetku II 6773 – 6870 1946 N 173 
441  Přihlášky majetku II 6873 – 6990 1946 N 174 
442  Přihlášky majetku II 6992 – 7080 1946 N 175 
443  Přihlášky majetku II 7081 – 7197 1946 N 176 
444  Přihlášky majetku II 7202 – 7290 1946 N 177 
445  Přihlášky majetku II 7292 – 7400 1946 N 178 
446  Přihlášky majetku II 7401 – 7496 1946 N 179 
447  Přihlášky majetku II 7502 – 7585 1946 N 180 
448  Přihlášky majetku II 7586 – 7700 1946 N 181 
449  Přihlášky majetku II 7701 – 7799 (7747 J. B. Zápotočný) 1946 N 182 
450  Přihlášky majetku II 7803 – 7934 1946 N 183 
451  Přihlášky majetku II 7935 – 7999 1946 N 184 

      34



  

 

Inv.č. sign. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
452  Přihlášky majetku II 8002 – 8079 1946 N 185 
453  Přihlášky majetku II 8102 – 8220 1946 N 186 
454  Přihlášky majetku II 8221 – 8288 1946 N 187 
455  Přihlášky majetku II 8291 – 8350 1946 N 188 
456  Přihlášky majetku II  8351 – 8420 (8369 šmelina s 

potravinami za okupace) 
1946 N 189 

457  Přihlášky majetku II 8421 – 8500 1946 N 190 
458  Přihlášky majetku II 8501 – 8590 1946 N 191 
459  Přihlášky majetku II 8591 – 8650 1946 N 192 
460  Přihlášky majetku II 8651 – 8719 1946 N 193 
461  Přihlášky majetku II 8721 – 8790 1946 N 194 
462  Přihlášky majetku II 8791 – 8850 (8792 J. B. Zápotočný) 1946 N 195 
463  Přihlášky majetku II 8851 – 8999 1946 N 196 
464  Přihlášky majetku II 9002 – 9130 1946 N 197 
465  Přihlášky majetku II 9131 – 9210 1946 N 198 
466  Přihlášky majetku II 9211 – 9255 1946 N 199 
467  Přihlášky majetku II 9256 – 9339 1946 N 200 
468  Přihlášky majetku II 9345 – 9405 1946 N 201 
469  Přihlášky majetku II 9406 – 9475 1946 N 202 
470  Přihlášky majetku II 9476 – 9580 1946 N 203 
471  Přihlášky majetku II 9583 – 9649 1946 N 204 
472  Přihlášky majetku II 9652 – 9740 1946 N 205 
473  Přihlášky majetku II 9742 – 9879 1946 N 206 
474  Přihlášky majetku II 9881 – 9998 1946 N 207 
475  Přihlášky majetku II 10001 – 10099 1946 N 208 
476  Přihlášky majetku II 10102 – 10200 1946 N 209 
477  Přihlášky majetku II 10203 – 10299 1946 N 210 
478  Přihlášky majetku II 10301 – 10360 1946 N 211 
479  Přihlášky majetku II 10361 – 10450 1946 N 212 
480  Přihlášky majetku II 10451 – 10550 1946 N 213 
481  Přihlášky majetku II 10551 – 10669 1946 N 214 
482  Přihlášky majetku II 10671 – 10740 1946 N 215 
483  Přihlášky majetku II 10741 – 10800 1946 N 216 
484  Přihlášky majetku II 10801 – 10908 1946 N 217 
485  Přihlášky majetku II 10912 – 11040 1946 N 218 
486  Přihlášky majetku II 11041 – 11179 1946 N 219 
487  Přihlášky majetku II 11181 – 11258 1946 N 220 
488  Přihlášky majetku II 11261 – 11350 1946 N 221 
489  Přihlášky majetku II 11351 – 11469 1946 N 222 
490  Přihlášky majetku II 11472 – 11553 1946 N 223 
491  Přihlášky majetku II 11700 – 11799 1946 N 224 
492  Přihlášky majetku II 11804 – 11900 1946 N 225 
493  Přihlášky majetku II 11903 – 11994 1946 N 226 
494  Přihlášky majetku II 12088 – 12167 1946 N 227 
495  Přihlášky majetku II 12425 – 12500 1946 N 228 
496  Přihlášky majetku II 12507 – 12599 1946 N 229 
497  Přihlášky majetku II 12602 – 12717 1946 N 230 
498  Přihlášky majetku II 12720 – 12800 1946 N 231 
499  Přihlášky majetku II 12802 – 12900 1946 N 232 
500  Přihlášky majetku II 12902 – 12970 1946 N 233 

      35



  

 

Inv.č. sign. obsah  Časový rozsah Evid. jedn. 
501  Přihlášky majetku II 12971 – 13040 1946 N 234 
502  Přihlášky majetku II 13042 – 13119 1946 N 235 
503  Přihlášky majetku II 13122 – 13200 1946 N 236 
504  Přihlášky majetku II 13202 - 13300 1946 N 237 
505  Přihlášky majetku II 13303 – 13400 1946 N 238 
506  Přihlášky majetku II 13401 – 13500 1946 N 239 
507  Přihlášky majetku II 13501 – 13600 1946 N 240 
508  Přihlášky majetku II 13606 – 13700 1946 N 241 
509  Přihlášky majetku II 13702 – 13820 1946 N 242 
510  Přihlášky majetku II 13821 – 14140 1946 N 243 
511  Přihlášky majetku II 14141 – 14246 1946 N 244 
512  Přihlášky majetku II 14251 – 14350 1946 N 245 
513  Přihlášky majetku II 14351 – 14450 1946 N 246 
514  Přihlášky majetku II 14452 – 14567 1946 N 247 
515  Přihlášky majetku II 14571 – 14650 1946 N 248 
516  Přihlášky majetku II 14652 – 14748 1946 N 249 
517  Přihlášky majetku II 14752 – 14879 1946 N 250 
518  Přihlášky majetku II 14881 – 14980 1946 N 251 
519  Přihlášky majetku II 14981 – 15100 1946 N 252 
520  Přihlášky majetku II 15101 – 15200 1946 N 253 
521  Přihlášky majetku II 15201 – 15298 1946 N 254 
522  PĜihlášky majetku II 15301 – 15380 1946 N 255 
523  Přihlášky majetku II 15388 – 15519 1946 N 256 
524  Přihlášky majetku II 15521 – 15710 1946 N 257 
525  Přihlášky majetku II 15711 – 15780 1946 N 258 
526  Přihlášky majetku II 15781 – 15850 1946 N 259 
527  Přihlášky majetku II 15851 – 15980 1946 N 260 
528  Přihlášky majetku II 15982 – 16090 1946 N 261 
529  Přihlášky majetku II 16092 – 16124 1946 N 262 
530  Přihlášky majetku II 16494 – 16600 1946 N 263 
531  Přihlášky majetku II 16604 – 16700 1946 N 264 
532  Přihlášky majetku II 16701 – 16755 1946 N 265 
533  Přihlášky majetku II 16932 – 16998 1946 N 266 
534  Přihlášky majetku II 17005 – 17099 1946 N 267 
535  Přihlášky majetku II 17103 – 17200 1946 N 268 
536  Přihlášky majetku II 17202 – 17327 1946 N 269 
537  Přihlášky majetku II 17337 – 17480 1946 N 270 
538  Přihlášky majetku II 17485 – 17560 1946 N 271 
539  Přihlášky majetku II 17561 – 17657 1946 N 272 
540  Přihlášky majetku II 18454 – 18546 1946 N 273 
541  Přihlášky majetku II 18551 – 18670 1946 N 274 
542  Přihlášky majetku II 18671 – 18728 1946 N 275 
543  Přihlášky majetku II 18730 – 18799 1946 N 276 
544  Přihlášky majetku II 19217 – 19300 1946 N 277 
545  Přihlášky majetku II 19301 – 19400 1946 N 278 
546  Přihlášky majetku II 19401 – 19500 1946 N 279 
547  Přihlášky majetku II 19501 – 19585 1946 N 280 
548  Přihlášky majetku II 19586 – 19700 1946 N 281 
549  Přihlášky majetku II 19702 – 19840 1946 N 282 
550  Přihlášky majetku II 19841 – 19930 1946 N 283 

      36



  

 

Inv.č. sign. obsah  Časový rozsah Evid. jedn. 
551  Přihlášky majetku II 19931 – 20019 1946 N 284 
552  Přihlášky majetku II 20022 – 20120 1946 N 285 
553  Přihlášky majetku II 20121 – 20200 1946 N 286 
554  Přihlášky majetku II 20201 – 20280 1946 N 287 
555  Přihlášky majetku II 20283 – 20389 1946 N 288 
556  Přihlášky majetku II 20391 – 20479 1946 N 289 
557  Přihlášky majetku II 20480 – 20546 1946 N 290 
558  Přihlášky majetku II 20550 – 20636 1946 N 291 
559  Přihlášky majetku II 20640 – 20740 1946 N 292 
560  Přihlášky majetku II 20741 – 20859 1946 N 293 
561  Přihlášky majetku II 20861 – 20962 1946 N 294 
562  Přihlášky majetku II 20965 – 21080 1946 N 295 
563  Přihlášky majetku II 21081 – 21138 1946 N 296 
564  Přihlášky majetku II 21144 – 21250 1946 N 297 
565  Přihlášky majetku II 21251 – 21337 1946 N 298 
566  Přihlášky majetku II 21344 – 21459 1946 N 299 
567  Přihlášky majetku II 21461 – 21570 1946 N 300 
568  Přihlášky majetku II 21574 – 21660 1946 N 301 
569  Přihlášky majetku II 21661 – 21759 1946 N 302 
570  Přihlášky majetku II 21761 – 21850 1946 N 303 
571  Přihlášky majetku II 21852 – 21918 1946 N 304 
572  Přihlášky majetku II 

Mansfeld) 
22523 – 22639 (22551 Colloredo- 1946 N 305 

573  Přihlášky majetku II 22642 – 22700 1946 N 306 
574  Přihlášky majetku II 22701 – 22774 1946 N 307 
575  Přihlášky majetku II 22782 – 22870 1946 N 308 
576  Přihlášky majetku II 22872 – 22960 1946 N 309 
577  Přihlášky majetku II 22961 – 23079 1946 N 310 
578  Přihlášky majetku II 23083 – 23185 1946 N 311 
579  Přihlášky majetku II 23187 – 23269 1946 N 312 
580  Přihlášky majetku II 23271 – 23340 1946 N 313 
581  Přihlášky majetku II 23342 – 23418 1946 N 314 
582  Přihlášky majetku II 23423 – 23509 1946 N 315 
583  Přihlášky majetku II 23511 – 23609 1946 N 316 
584  Přihlášky majetku II 23612 – 23699 1946 N 317 
585  Přihlášky majetku II 23701 – 23800 1946 N 318 
586  Přihlášky majetku II 23801 – 23900 1946 N 319 
587  Přihlášky majetku II 23902 – 24000 1946 N 320 
588  Přihlášky majetku II 24001 – 24108 1946 N 321 
589  Přihlášky majetku II 24111 – 24250 1946 N 322 
590  Přihlášky majetku II 24258 – 24350 1946 N 323 
591  Přihlášky majetku II 24351 – 24449 1946 N 324 
592  Přihlášky majetku II 24451 – 24588 1946 N 325 
593  Přihlášky majetku II 24591 – 24740 1946 N 326 
594  Přihlášky majetku II 24745 – 24998 1946 N 327 
595  Přihlášky majetku II 25012 – 25890 1946 N 328 
596  Přihlášky majetku II 25901 – 26234 1946 N 329 
597  Přihlášky majetku II 26237 – 26399 1946 N 330 
598  Přihlášky majetku II 26401 – 26545 1946 N 331 
599  Přihlášky majetku II 26546 – 26680 1946 N 332 

      37



  

 

Inv.č. sign. obsah   Časový rozsah Evid. jedn. 
600  Přihlášky majetku II 26683 – 26897  1946 N 333 
601  Přihlášky majetku II 26901 – 27200  1946 N 334 
602  Přihlášky majetku II 27208 – 27439  1946 N 335 
603  Přihlášky majetku II 27442 – 27600  1946 N 336 
604  Přihlášky majetku II 27601 – 27739  1946 N 337 
605  Přihlášky majetku II 27740 – 28019  1946 N 338 
606  Přihlášky majetku N. p. 1 – 65  1946 N 339 
607  Přihlášky majetku N. p. 66 – 120  1946 N 340 
608  Přihlášky majetku N. p. 121 125 – 170*  1946 N 341 
609  Přihlášky majetku N. p. 171 – 234  1946 N 342 
610  Přihlášky majetku Pr. o. 1 – 80  1946 N 343 
611  Přihlášky majetku Pr. o. 81 – 150  1946 N 344 
612  Přihlášky majetku Pr. o. 151 – 245  1946 N 345 
613  Přihlášky majetku Pr. o. 246 – 330  1946 N 346 
614  Přihlášky majetku Pr. o. 331 – 400  1946 N 347 
615  Přihlášky majetku Pr. o. 401 – 480  1946 N 348 
616  Přihlášky majetku Pr. o. 481 – 550  1946 N 349 
617  Přihlášky majetku Pr. o. 551 – 620  1946 N 350 
618  Přihlášky majetku Pr. o. 621 – 690  1946 N 351 
619  Přihlášky majetku Pr. o. 691 – 800  1946 N 352 
620  Přihlášky majetku Pr. o. 801 – 880  1946 N 353 
621  Přihlášky majetku Pr. o. 881 – 900  1946 N 354 
622  Přihlášky majetku Pr. o. 901 – 930  1946 N 355 
623  Přihlášky majetku Pr. o. 932 – 1015  1946 N 336 
624  Přihlášky majetku Pr. o. 1016 – 1099  1946 N 337 
625  Přihlášky majetku Pr. o. 1105 – 1200  1946 N 358 
626  Přihlášky majetku Pr. o. 1202 – 1250  1946 N 359 
627  Přihlášky majetku Pr. o.   1946 N 360 

  Tato čísla jsou 2x: 832 - 838, 842, 845 - 846, 848 - 80, 900,   
  903, 905-907, 909-910, 912 – 914, 929, 929, 932-934, 936,   
  937, 940   
  DODATKY:   
628  Přihlášky majetku II: 17, 119, 761, 1296, 1746, 1780, 

1827,1877, 1897, 1912, 1927, 1954, 1995, 1997, 2001, 
1946 N 361 

  2609, 2663, 3274, 3695, 3947, 5053, 5054, 5384   
629  Přihlášky majetku II: 5410, 5421, 5719, 5841, 5929, 6349, 

6725, 7539, 8560, 8780, 9660, 9661 
1946 N 362 

630  Přihlášky majetku II: 10454, 10458, 10909, 11452, 12898, 
13084, 14210, 14530, 14664, 14695, 15161, 17483, 19818, 

1946 N 363 

  19985, 19987, 20162, 20806, 20807, 20810, 20816, 22762,   
  23072, 23122, 23425   
631  Různé přihlášky vkladů 1 sv. 1946 N 364 
632  Neodevzdaná pozůstalost 1 sv. 1946 N 364 
633  Směrnice pro berní správu 1 sv. 1946 N 364 
634  Různé plánky na stavbu 1 sv. (rodinné domky) 1946 N 364 
635  Evidenční listy majetkových poměrě A – Až 1 – 4 1945 – 1947 N 365 
636  Evidenční listy Ba – Baum 5 – 9 1945 – 1947 N 366 
637  Evidenční listy Bauma – Bep 9 – 12 1945 – 1947 N 367 
638  Evidenční listy Beran – Blaz 13 – 16 1945 – 1947 N 368 
639  Evidenční listy Blažek – Bö 16 – 21 1945 – 1947 N 369 
640  Evidenční listy Bra – Bruř  22 – 25 1945 – 1947 N 370 

*Opr. 21. 8. 2014. Vlčková.   38 



  

 

Inv.č. sign. obsah  Časový rozsah Evid. jedn. 
641  Evidenční listy Brus – Cajthamln 25 – 31 1945 – 1947 N 371 
642  Evidenční listy Cajthamlo – Čep 31 – 36 1945 – 1947 N 372 
643  Evidenční listy Čer – Č ern 37 – 37 1945 – 1947 N 373 
644  Evidenční listy Čero – Dok 37 – 45 1945 – 1947 N 374 
654  Evidenční listy Dol – Dvořák 46 – 52 1945 – 1947 N 375 
646  Evidenční listy Dvořák K. - Faln 52 – 57 1945 – 1947 N 376 
647  Evidenční listy Falo – Fn 57 – 62 1945 – 1947 N 377 
648  Evidenční listy Fo – Fuksa 63 – 67 1945 – 1947 N 378 
649  Evidenční listy Fuksb – Hanž 67 – 77 1945 – 1947 N 379 
650  Evidenční listy Hao – Herain 78 – 83 1945 – 1947 N 380 
651  Evidenční listy Heraj – Hof 83 – 86 1945 – 1947 N 381 
652  Evidenční listy Hog – Hoř 87 – 90 1945 – 1947 N 382 
653  Evidenční listy Hos – Hrachu 91 – 94 1945 – 1947 N 383 
654  Evidenční listy Hrachová – Humlová N. 94 – 101 1945 – 1947 N 384 
655  Evidenční listy Humlová – Iž 101 – 107 1945 – 1947 N 385 
656  Evidenční listy Jab – Jedž 108 – 113 1945 – 1947 N 386 
657  Evidenční listy Jef – Již 114 – 118 1945 – 1947 N 387 
658  Evidenční listy Jk – Karásek U. 119 – 126 1945 – 1947 N 388 
659  Evidenční listy Karásek V. - Kašák N. 126 – 127 1945 – 1947 N 389 
660  Evidenční listy Kašáková – Klež 127 – 132 1945 – 1947 N 390 
661  Evidenční listy Klf – Kolář E. 133 – 140 1945 – 1947 N 391 
662  Evidenční listy Kolář F. - Korejc 140 – 142 1945 – 1947 N 392 
663  Evidenční listy Korack – Kouž 142 – 145 1945 – 1947 N 393 
664  Evidenční listy Kov – Krak 145 – 146 1945 – 1947 N 394 
665  Evidenþní listy Kral – Krausová 147 – 149 1945 – 1947 N 395 
666  Evidenþní listy Krausová M. - Kroc U. 149 – 154 1945 – 1947 N 396 
667  Evidenþní listy Kroc V. - Kubž 154 – 159 1945 – 1947 N 397 
668  Evidenþní listy Kuc – Kuškn 160 – 164 1945 – 1947 N 398 
669  Evidenþní listy Kuško – Lev I. 164 – 172 1945 – 1947 N 399 
670  Evidenþní listy Lev J. - Lť 172 – 177 1945 – 1947 N 400 
671  Evidenční listy Lu – Malw 178 – 182 1945 – 1947 N 401 
672  Evidenční listy Malý – Matoušek J. 182 – 186 1945 – 1947 N 402 
673  Evidenční listy Matoušek Jar. - Mn 186 – 195 1945 – 1947 N 403 
674  Evidenční listy Moa – Mudra K. 198 196 – 199* 1945 – 1947 N 404 
675  Evidenční listy Mudra L. - Než 199 – 206 1945 – 1947 N 405 
676  Evidenční listy NČ – Novn 207 – 210 1945 – 1947 N 406 
677  Evidenční listy Novo – Opatrný J. 211 – 215 1945 – 1947 N 407 
678  Evidenční listy Opatrný K. - Pař. 215 – 218 1945 – 1947 N 408 
679  Evidenční listy Pas – Pelć 219 – 223 222* 1945 – 1947 N 409 
680  Evidenční listy Pele – Pež 223 – 226 1945 – 1947 N 410 
681  Evidenční listy Pf – Podž 227 – 233 231* 1945 – 1947 N 411 
682  Evidenční listy Pol – Pouř 234 – 238 1945 – 1947 N 412 
683  Evidenční listy Pous – Proš 238 – 241 1945 – 1947 N 413 
684  Evidenční listy Prot – Rajř 241 – 247 1945 – 1947 N 414 
685  Evidenční listy Rajs – Roť 247 – 255 1945 – 1947 N 415 
686  Evidenční listy Rou – Řeř 255 – 259 1945 – 1947 N 416 
687  Evidenční listy Řeř – Sejž 259 – 263 1945 – 1947 N 417 
688  Evidenční listy Sek – Slabý E. 264 – 271 1945 – 1947 N 418 
689  Evidenční listy Slabý F. - Soř 271 – 275 1945 – 1947 N 419 
690  Evidenční listy Sos – Sť. 275 – 276 1945 – 1947 N 420 

*Opr. 21. 8. 2014. Vlčková.    39



  

 

Inv.č. sign. obsah Časový rozsah Evid. jedn. 
691  Evidenční listy Stab – Stž 277 – 283 1945 – 1947 N 421 
692  Evidenční listy Su – Svoboda Jos. 284 – 286 1945 – 1947 N 422 
693  Evidenční listy Svoboda K. - Šas 286 – 289 1945 – 1947 N 423 
694  Evidenční listy Šaš – Šik 289 – 292 1945 – 1947 N 424 
695  Evidenční listy Šil – Šio 292 – 294 1945 – 1947 N 425 
696  Evidenční listy Šip – Šlz 294 – 296 1945 – 1947 N 426 
697  Evidenční listy Šm – Šneberger Ž. 297 – 298 1945 – 1947 N 427 
698  Evidenční listy Šnebergr – Šrž 298 – 300 1945 – 1947 N 428 
699  Evidenční listy Šta – Štrunc U. 301 – 303 1945 – 1947 N 429 
700  Evidenční listy Štrunc V. - Šž 303 – 305 1945 – 1947 N 430 
701  Evidenční listy Ta – Tx 306 – 314 1945 – 1947 N 431 
702  Evidenční listy Tya – Unž 314 – 315 1945 – 1947 N 432 
703  Evidenční listy Uo – Veselý Jiří  316 – 320 324* 1945 – 1947 N 432 
704  Evidenční listy Veselý Jos. - Voi 324 – 328 1945 – 1947 N 433 
705  Evidenční listy Voj – Záhrobský I. 329 – 341 1945 – 1947 N 434 
706  Evidenční listy Záhrobský J. - Žž 341 – 350 1945 – 1947 N 436 
707  Přihláškové evidenční listy – právnické osoby Bezděkov – 

Smědčice 
1945 N 437 

708  Přihláškové evidenþní listy Strašice – Zvíkovec Zbiroh* 1945 N 438 
709  Evidenční listy, referát 1, 2, 3 (1-Rokycany, 2-Borek 

-Volduchy, 3-Klabava – Všenice) 
1947 N 439 

710  Evidenční listy, referát 4, 5, 6 ( 4-Biskoupky-Zvíkovec, 5- 
Vejvanov, Zaječov, Mirošov, Sedlec, Šťáhlavy, 6-právnické 
osoby, neodevzdané pozůstalosti národní správy) 

1947 N 440 

711  Přihláškové evidenþní listy – neodevzdané pozůstalosti A – 
Žy a národní správy 

1945 N 441 

712  Ukládací spisy důch., všeobec., výdělkové 36 – 663  1939 – 1948*  N 442 
713  Ukl. spisy důch., výděl., všeob. 666 – 1207 1938 – 1948* N 443 
714  Ukl. spisy důch., výděl., všeob. 1397 – 1438 1938 – 1949 N 444 
715  Ukl. spisy důch., výděl., všeob. 1491 – 1637 1937 – 1949 N 445 
716  Ukl. spisy důch., všeob. 1718 – 2454 1937 – 1955 N 446 
717  Ukl. spisy důch., všeob., výdČl. 2528 – 9047 1937 – 1949 N 447 
718  Ukl. spisy důch., všeob., výdČl. 9739 – 17034 1940 – 1949 N 448 
719  Ukl. spisy důch., všeob., výdČl. 1901 – 1950 N 449 
720  Přihlášky vkladů: Městská spořitelna Rokycany 14 – 6967 1939 – 1945 N 450 
721  Přihlášky vkladů: Městská spořitelna Rokycany 7030 – 15189 1939 – 1945 N 451 
722  Přihlášky vkladů:Okr. záložna hospodářská Rokycany 6-4604 1939 – 1945 N 452 

 723  Přihláška vkladů: Kampelička Stupno 1-500 1939 – 1945 N 453 
724  Přihlášky vkladů: Kampelička Stupno 501 – 1000 1939 – 1945 N 454 
725  Přihlášky vkladů: Kampelička Stupno 1001 – 1500 1939 – 1945 N 455 
726  Přihlášky vkladů: Kampelička Stupno 1501 – 1884 1939 – 1945 N 456 
727  Přihlášky vkladů: Kampelička Volduchy 1 – 746,3240–13599 1939 – 1945 N 457 

 728  Přihl. vkladů: Kampelička Veselá 1-378, 617, 1586-7289 1939 – 1945 N 458 

729  Přihlášky vkladů: Kontrolní sestavy Kampeliček Březina – 
Zbiroh 1 – 46 

1944 – 1945 N 459 

730  Přihlášky vkladĤ: Korespondence záložen a ONV 1947 – 1950 N 460 
731  Přihlášky majetku II (podle obcí) A – G 1946 – 1949 N 461 
732  Přihlášky majetku II H – CH 1946 – 1948 N 462 
733  Přihlášky majetku II I – R 1946 – 1948 N 463 
734  Přihlášky majetku II S – Ž 1946 – 1948 N 464 

*Opr. 21. 8. 2014. Vlčková.    40



  

 

Inv.þ. sign. obsah ýasový rozsah Evid. jedn. 
735  Seznamy přihlášek majetku a přiznání k dávce z majetku 

(podle obcí B – M) 
1946 N 465 

736  Seznamy přihlášek majetku a přiznání k dávce z majetku 
(podle obcí N – R) 

1946 N 466 

737  Seznamy přihlášek majetku a přiznání k dávce z majetku 
(podle obcí R) 

1946 N 467 

738  Seznamy přihlášek majetku a přiznání k dávce z majetku 
(podle obcí S – Z) 

1946 N 468 

739  Přiznání k dani u obratu, Rokycany ŠtČch – Šterner 1939 – 1949 N 469 
740  Přiznání k dani z obratu, Rokycany Štochl – Švigler 1939 – 1949 N 470 
741  Přiznání k dani z obratu, Bušovice P – V 1939 – 1949 N 470 
742  Přiznání k dani důch. a ostatní spisy Fr. Šubrt, Radnice 1942 – 1949 N 471 
743  Daň z obratu, vyměřovací listy firmy Zbirovia 1936 – 1948 N 472 
744  Daň zvláštní výdělková Městský pivovar Radnice 1936 – 1949 N 473 
745  Majetkové dávky (absolutní negativy) podle obcí B – J 1947 N 474 
746  Majetkové dávky (absolutní negativy)podle obcí K - N 1947 N 475 
747  Majetkové dávky (absolutní negativy) podle obcí O – V 1947 N 476 
748  Majetkové dávky (majetkové nabytí) A – J 1945 – 1948 N 477 
749  Majetkové dávky (majetkové nabytí) K – Ž 1945 – 1948 N 478 
750  Domovní majetek – výměr (žádosti o doþasné osvobození od 

domovní daně), plány staveb a stavební povolení čp. 353/II- 
400/II 

1931 – 1941 N 479 

751  Přihlášky dalších majetkových hodnot (podle vyhl. 
min.financí č. 26/49 B-Ž 

1946 N 480 

752  Majetkové dávky (výkaz nedoplatků a přeplatků), odevzdané 
i neodevzdané pozůstalosti, žádosti na změnu označení 
vlastníků přihlášených majetkových hodnot B - V 

1946 – 1948 N 481 

     
753  Sestava vkladů a účtů ve staré měně podle stavu 30. 6. 1947 

kampeliček L – P 
1947 N 482 

754  Sestava vkladů a účtů ve staré měně podle stavu 30. 6. 1947 
kampeliček S – U 

1947 N 483 

755  Seznam přihlášek a přiznání odevzdaných referátů (podle 
obcí B – Z) 

1947 – 1948 N 484 

756  Předávací protokoly odstoupených obcí L – Z 1947 – 1948 N 484 
757  Zprávy k majetkovým dávkám (referát)  1 – 6 1947 – 1948 N 485 
758  Majetkové dávky – evidence velkých přírůstkových případů 

(příloha k sestavě vkladů a účtů ve staré měně) 
1947 – 1948 N 486 

759  Neznámé majetkové hodnoty 1947 – 1948 N 486 
760  Pčihlášky vkladů, u nichž povoleno dodatečné přihlášení 1947 – 1948 N 486 
761  Katastr budov očíslovaných v místě (podle obcí) B – J 1927 – 1947 N 487 
762  Katastr budov očíslovaných v místě (podle obcí) K – R 1927 – 1947 N 488 
763  Katastr budov očíslovaných v místě ( podle obcí) S – Z 1927 – 1947 N 489 

  VARIA   
764  Konfiskovaný majetek (Němců) znárodněný majetek (Velo- 

Tudor), majetek v národní správě 
1945 – 1950 N 490 

765  Výcvikové středisko SNB Zbiroh, výkazy o majetkových 
dávkách odsouzených Němců a cizinců zemřelých po roce 
1945 ve vězení 

1945 – 1950 N 491 

       41



  

Inv.č.  sign. Obsah                                                                                                    Časový rozsah Evid. jedn. 
 

766 Dávky z majetkových hodnot, přihlášení majetkových hodnot, 1945 – 1947 N 492 
seznamy převzatých a odevzdaných výpisů k přihláškám a 
přiznání k dávce z majetku Městské spořitelny Rokycany, 
statistická data dávek, pokyny pro vyměřování majetkových 
dávek, pozastávky, pracovní deník, záznamy došlých 
přihlášek majetkových dávek 

767 Majetkové dávky MD 37, pomůcky, pokyny 1946 – 1947 N 493 
768 Přehled o likvidaci osobních daní a dávek bývalého vlastníka  1947 – 1949 N 494 

znárodněného podniku Hamiro-Pospíšil, Šubrt pila Radnice, 
Guth, Hirsch, Čihák. Majetkové dávky občanů, kteří měli 
vklady mimo Rokycany. Hlášení o postupu výpisů z 
majetkových dávek 

769 Výzvy o majetkových dávkách Borek-Všenice (102 – 24749)  1947 N 495 
770 Výkazy o změnách obytných budov (Bezděkov – Vejvanov)    1927 – 1947       N 496 
771 Katastr budov očíslovaných v Holoubkově, Sedlci    496 
772 Sumář předpisů daně třídní 1948 N 496 
773 Sumář daně činžovní obou okresů 1948 N 496 
774 Výkazy splatné daně domovní v obci, záznam o uznaných 

válečných škodách při ukládání dávek z majetku, trestní 
oznámení v oboru majetkových dávek, záznamy o převzetí 3. 
a 4. dílu přihlášek vkladů družstev a kampeliček 

1948 – 1949 N 496 

775 Normativní vynesení o dani z obratu a přepychu § 1 – 26 1924 – 1939 N 496 
776 Normativní vynesení o dani z obratu a přepychu, o dani 

domovní a pozemkové, normativní vynesení § 8 – 357 (úlevy 
pro motorová vozidla, branný roční příspěvek, exekuce, lhůty 
pro výkony, odhady aj.) 

1935 – 1937 N 498 

777 Dodatek – přiznání k dani činžovní Rokycany 1945 N 499 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       42



 
 

Tiráž 
 

 

Název archivní pomůcky: Berní správa Rokycany 

Časový rozsah: (1914) 1919 - 1949 

Počet evidenčních jednotek: 530 (20 úředních knih, 11 podacích protokolů, 499 kartonů) 

Počet inventárních 
jednotek: 

 

777 

Rozsah v bm: 63 

Stav ke dni: 5.1.1982 

Zpracovatel(é) archivního 
souboru: 

prom. hist. Petros Cironis, Alena Vítová, Petr Blažek, Ludmila 
Staňková 

Zpracovatel(é) archivní 
pomůcky: 

 

prom. hist. Petros Cironis 

Počet stran: 57 (v elektronické podobě 43) 

Počet exemplářů: 4 

Schválil: prom. hist. Petros Cironis 

neuvedeno 

 
“Elektronická verze AP se může lišit od fyzické AP, mj. rozložením textu, vloženým obsahem, číslováním 
knih.” 
 
Nově vymezený časový rozsah a metráž fondu při GI 2012 – 2014 
 
Název archivní pomůcky: Berní správa Rokycany 
Značka archivního fondu: BS Rokycany 
Časový rozsah části fondu: (1896) 1919-1949 (1951) 
Počet inventárních jednotek: 777 
Počet evidenčních jednotek: 530 (20 úředních knih, 11 podacích  
 protokolů, 499 kartonů)  
Rozsah části fondu v bm: 60,9 
Stav ke dni: 21. 8. 2014 
Vypracoval/la: Alena Vlčková 
 


